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مهــم تريــن عامــل در كســب خودكفايــي و بازســازي كشــور، توســعه مراكــز علمي 
و تحقيقاتــي و تمركــز و هدايــت امكانــات و تشــويق كامــل و همه جانبــه مخترعين، 

مكتشــفين و نيروهــاي متعهــد و متخصص اســت. )صحيفــه امــام خمينــي ره ،جلــد 21 ص 158( 

ــت  ــاد مرجعی ــم و ایج ــه عل ــه اوج قل ــیدن ب ــرای رس ــم ب ــتی ه ــش بایس پژوه
علمــی باشــد -کــه مــا در آینــده حتمــاً بــه ایــن نقطــه برســیم کــه مرجــع علمی 
ــرای حــل مســائل جــاری کشــور باشــد. ــه حســاب بیاییــم- و هــم ب ــا ب  در دنی

)دیدار با جمعی از استادان، نخبگان و پژوهشگران- 1397/3/20(

پژوهــش وتحقیــق در نظــام هــای آموزشــی دنیــا رکــن اساســی ومایــه بقــای آن 
اســت وشــاخص رشــد ویــا عقــب ماندگــی هرمجموعــه آموزشــی وتحقیقــی  بــه 
چگونگــی وجایــگاه  پژوهــش آن برمــی گــردد. )دیــدار بــا فضــای حــوزه علمیــه 1374/9/14( 

  قال الامام علی علیه السلام :  قال الامام علی علیه السلام :
»رَحِمَ الله امِْرَءاً اعََدَّ لنَِفْسِه وَاسْتَعَدَّ لرَِمْسِه وَعَلِمَ مِنْ أيَنَْ وَفي أيَنَْ وَإلِي أيَنَْ»رَحِمَ الله امِْرَءاً اعََدَّ لنَِفْسِه وَاسْتَعَدَّ لرَِمْسِه وَعَلِمَ مِنْ أيَنَْ وَفي أيَنَْ وَإلِي أيَنَْ««

)اسفار اربعه- ج8- ص 355(

زمانه حرکت  و خردورزی،  که هنگامه تحول  بریم  به سر می  تاریخ  از  ای  برهه  در  ما 
و جهش برای پیشرفت و عدالت، دوره تصمیمات بزرگ و چرخش های شجاعانه ... و 

روزگار خدمت و جهاد است. )دیباچه برنامه تحول دولت سیزدهم(



امروزه سازمان‌ها در محيطي پويا و پرابهام فعاليت ميك‌نند. از ويژگي‌هايی کلیدی عصر حاضر، تغييرات و تحولات شگرف و 
مداومي است كه در طرز تفكر، ايدئولوژي، ارزش‌هاي اجتماعي، روش‌هاي انجام كار و بسياري از پديده‌هاي ديگر به چشم 
مي‌خورد. كثرت تغييراتی كه سازمان‌ها با آنها مواجهند، به قدري زياد است كه براي آنها چاره اي جز انطباق و پاسخگويي 

به اين تغييرات وجود ندارد.
بنابراين سازمان‌های پژوهشی، آموزشي، صنعتي يا خدماتي براي پاسخگويي به نيازهاي محيطي شكل مي‌گيرند. سازمان‌هاي 
موفق سازمان‌هايي هستند كه نيازهاي محيط بیرونی و درونی را تأمين كنند. اما واقعيت اين است كه سازمان‌ها بدون 
طراحي، تدوين و اجراي نقشه و برنامه ریزی  مناسب نمي‌توانند به نتايج مورد انتظار دست يابند، لذا در چنين شرايطي 
انتخاب برنامه راهبردی  مناسب و موثر براي سازمان‌ها و واحدها اهميت خاصي پيدا كرده است. با عنايت به مطالب فوق، 
طراحی سند راهبردی  به عنوان اولین ودرعین حال مهمترین کار پژوهشگاه از ابتدای سال 1401دردستور کار قرار گرفت. 
بر اساس بررسی های انجام گرفته ومشورت با متخصصین برای تدوین سند مقرر شد مدل BSC و SWOT مبنای کار 
قرار گیرد كه در این زمینه نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدید شناسایی شدند و مضامین راهبردی از منظر مأموریت،ذی 
نفعان ،فرایند ها وتوانمند سازها تعیین، و بر اساس اهداف استراتژیک تدوین شده، شاخص‌های کلیدی عملکرد و اقدامات 
استراتژیک متناظر تعریف شدند.لازم است از همه صاحب نظران بویژه همکاران خوب پژوهشگاه که برای انجام این کار 
بزرگ همکاری کردند بویژه آقای دکتر تورانی، خانم دکتر حسین پور، آقای مهندس قربانی و همکار بازنشسته خانم دکتر 
ملایی نژاد و همچنین اعضای محترم شورای مدیران پژوهشگاه )آقاي دكتر حسني،خانم دكتر احقر، خانم دكتر فرهبد، 
آقاي دكتر انصاري، خانم دكتر صمدي، آقاي دكتر كبيري، آقاي دكتر كلانتري، آقاي دكتر بهراد، آقاي دكتر شجاعي و 
خانم سلطانپور( تقدیر وتشکر می گردد. امیدوارم با جامه عمل پوشیدن به راهبردهای مدنظر و تحقق چشم انداز ترسیم 
شده، شاهد رشد و شکوفایی پژوهشگاه مطالعات آموزش وپرورش در تراز سند تحول بنیادین و نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران باشیم . 
                                                                                                      علی محبی 

                                                                                رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش وپرورش
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بخش اول : کلیات

1-مقدمه :

الزامات و اقتضائات توسعه امروز آموزش و پرورش کشور، ازیک سو نیازمند اتکا به منابع ارزشمند تمدن اسلامی ایرانی و از 
سوی دیگر نیازمند حضوری مؤثر در صحنه تحولات ملی و بین المللی است. از این رو شناخت تحولات عصر حاضر درحوزه 
علم و فناوری و بکارگیری آن در فرایند تربیت و آموزش، نیازمند وجود نهادهای علمی و پژوهشی است که ضمن ابتنا به 
مبانی و اصول، تحولات محیط پیرامون آموزش و پرورش را رصد و چگونگی همراهی با تحولات در آموزش و پرروش را 
ترسیم نماید. پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش نهادی است که می تواند در قالب تولید محتوای راهبردی ونرم افزاری، 
آموزش وپرورش کشور را درمیانه تحولات اجتماعی، فرهنگی و سیاسی راهنما باشد. دراین میان به نظر می رسد موفقیت 

پژوهشگاه نیازمند یک برنامه راهبردی برای تعیین مسیر ازطریق تعیین اهداف، راهبردها و راهکارهای آن است.

 تدوين و اجراي برنامه هاي راهبردی ضرورتي اجتناب ناپذير و به عنوان يكي از شاخص هاي توسعه يافتگي کشورها و سازمان 
ها محسوب می شود. اکنون که اسناد مهمی مانند سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و زیر نظام های آن به تصویب رسیده 
اند، وزارت آموزش و پرورش در راستای اجرایی نمودن این اسناد، نیازمند نقشه راه است. بر این اساس پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش با توجه به ماموریت و وظایف خود در راستای تحقق زیر نظام پژوهش و ارزشیابی و ماموریتی که در ارتباط 
با سایر زیر نظام ها بر عهده او نهاده شده است، سند راهبردی را با ارائه اهداف کلان و عملیاتی و شاخص های عملکردی 
بر اساس ماموریت و وظایف و مطالبات اسناد بالادستی مذکور، تدوین نموده است. این سند حاوی معرفی حوزه، ماموریت، 
چشم انداز، بیانیه ارزش ها، تحلیل سوات)SWOT( و بی اس سی)BSC(، تدوین اهداف کلان اهداف عملیاتی و شاخص 

های عملکردی می باشد. 

  2-اصطلاحات و تعاریف کلیدی)مي‌توان به اصطلاح‌نامه سند تحول بنيادين و قسمت واژه‌نامه سالنامه‌هاي آماري، و 
تعاريف و مفاهيم تخصصي هر سازمان مراجعه كرد.(

زیر نظام پژوهش و ارزشیابی:
 به عنوان کیی از زیر نظام های تربیت رسمی و عمومی و در تعامل و ارتباط با سایر زیر نظام ها شامل چرخه تولید دانش 
بنیادی و کاربردی اشاعه و کاربست یافته های پژوهشی، پژوهش محور کردن فرایند سیاست گذاری برنامه ریزی و اجرای 

برنامه ها ارزیابی و ارزشیابی نظام تربیت رسمی عمومی و تضمین کیفیت فعالیت ها و برنامه ها می باشد.
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راهبرد)استراتژی(:

-راهبرد یک طرح، شیوه یا مجموعه‌ای از اقدامات طراحی شده برای دستیابی به یک هدف یا اثری خاص است )فرهنگ 
.)Wordsmyth

-تعیین اهداف و مقاصد بلند مدت یک سازمان و اتخاذ مجموعه‌ای از اقدامات و تخصیص منابع لازم برای دستیابی به این 
اهداف.

مدیریت راهبردی)استراتژیک(:

-هنر و علم تدوين، اجرا و ارزيابي تصميمات وظيفه‌اي چندگانه كه سازمان را قادر مي‌سازد به هدف‌هاي بلند مدت خود 
دست يابد. مديريت استراتژيك، مديريت مبتني بر چشم‌انداز است و با اعمال تغييرات لازم در سازمان، رابطه سازمان را با 
محيط خود در راستاي اين چشم‌اندار تنظيم ميك‌ند. مديريت استراتژيك حاصل تعامل تفكر استراتژيك، مديريت تغيير و 

مديريت عمليات مي‌باشد.

- مديريت استراتژيك مجموعه‌اي از تصميمات و اعمال مديريتي است كه عملكرد بلند مدت يك سازمان را مشخص ميك‌ند 
و شامل بررسي محيطي )داخلي و بيروني(، ايجاد استراتژي )برنامه‌ريزي بلند مدت يا استراتژيك(، اجراي استراتژي و ارزيابي 

و كنترل مي‌باشد.

بیانیه مأموریت:

بيانيه مأموريت، فلسفه وجودي سازمان را تبيين ميك‌ند. مأموريت بايد مقصود بنيادين از وجود سازمان، به خصوص آنچه 
كه سازمان براي مشتريان و ارباب رجوع خود )و يا در بخش دولتي و غير انتفاعي، براي شهروندان، استفادهك‌نندگان و ساير 
ذي‌نفعان( فراهم مي‌آورد را توصيف كند. بيانيه‌ي مأموريت بايد مديران و كاركنان را از هدف كلي كه براي دنبال كردن آن 

گردهم آمده‌اند، آگاه سازد.

 ارزش ها:

ارزش‌هاي سازماني، اصول اعتقادي و اساسي يك سازمان مي‌باشند كه موجب نمود افراد در قالب گروه مي‌شوند. ارزش‌هاي 
سازماني به عنوان اصول راهنماي جاويدان، به هيچ توجيهي نياز ندارند و براي افراد درون سازمان ارزش و اهميت ذاتي دارند. 
يك سازمان به عنوان واكنش در برابر تغييرات محيطي، ارزش‌هاي خود را تغيير نمي‌دهد، بلكه در صورت لزوم محيط خود 

را تغيير مي‌دهد تا بتواند آنها را حفظ كند. 
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بیانیه چشم انداز:

بيانيه چشم‌انداز، اهداف ميان تا بلندمدت )سه تا ده سال( سازمان را تعريف مي‌کند. اين بيانيه بايد ذینفع محور باشد و اغلب 
با واژه‌هاي آرمانی و جذاب بیان می‌شود.

عناصر كليدي يك چشم‌انداز عبارتند از:
- هدف چالشي )بلند پروازانه(

- تعريف جايگاه خاص

- افق زماني

ذی نفعان:

ذي‌نفعان افراد ياگروه‌هايي هستند که نيازمندي‌هاي سازمان را تامين کرده و بر عملکرد سازمان تأثير زيادي دارند و به 
ازاي آن انتظارات و خواسته‌هاي مشخصي از سازمان دارند و  بقاء سازمان و تداوم فعاليت‌هاي آن در گرو شناخت و برآوردن 

متوازن اين نيازها است.

3- معرفی پژوهشگاه :

 پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش به منزله نهاد پژوهشی متولی امر پژوهش در وزارت آموزش و پرورش، مولود انقلاب 
اسلامی و برخاسته از دامان نظام مقدس جمهوری اسلامی است. این پژوهشگاه با پشتوانه مطالعات و پژوهش های اساسی 
خود، قوام بخش تصمیمات کلان و برنامه ریزی های راهبردی حوزه تعلیم و تربیت کشور و تیکه گاه متقن برای بسیاری 
از نهادهای تصمیم ساز فرهنگی و تربیتی کشور در راستای تحقق هدف های متعالی نظام جمهوری اسلامی ایران است. 
پژوهشگاه  مطالعات آموزش و پرورش کیی از باسابقه ترین مؤسسه های پژوهشی علوم تربیتی کشور است که در سال 1383 
با تصویب و مجوز شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با تجمیع پژوهشکده هایی)پژوهشکده تعلیم 
و تربیت، پژوهشکده کودکان استثنایی، پژوهشکده خانواده و مدرسه و مرکز پژوهشی تعلیم و تربیت کاربردی تبریز( که 
تأسیس آنها  به سالهای 1374 تا 1377 برمی گردد آغاز به کارکرد. پژوهشگاه در اسفند ماه سال 1389 و با رأي شوراي 
عالي اداري، در سازمان پژوهش و برنامه ريزي آموزشي ادغام شد و در این مسیر تعدیل جدی و اساسی در ساختار و نیروی 
انسانی آن صورت گرفت و تعدادی از گروه های پژوهشی  و هر دو معاونت ستادی آن )معاونت پژوهشی و معاونت  پشتیبانی( 
و مدیریت حوزه ریاست پژوهشگاه حذف شد .علیرغم چنین انقباض های ساختاری، پژوهشگاه کماکان به عنوان نهاد اصلی 

پژوهش های آموزشی کشور به ارائه خدمات پژوهشی به وزارت آموزش و پرورش می پردازد.
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وظايف پژوهشگاه مطالعات در قبال وزارت آموزش و پرورش:

1. نیازسنجی پژوهشی مبتنی بر مساله یابی پژوهشی درآموزش و پرورش، خصوصاً مساله های مدرسه ای، بومی و محلی 
)توجه به تقاضامحوری مبتنی بر مسئله محوری در اولویت های پژوهشی( 

2. ارائه راه حل علمی برای رفع نيازهاي پژوهشي شناسايي شده بخش هاي مختلف حوزه ستادي در قالب طرح هاي 
پژوهشي بنيادي، كاربردي و توسعه اي

3. اجراي طرح هاي پژوهشي مورد نياز سفارشي)درون سازمان و برون سازماني( و ارائه يافته هاي آنها به بخش هاي 
مختلف براي تصميم سازي و تصميم گيري هاي علمي و خرد مدار

4. ارائه خدمات مشاوره اي علمي - پژوهشي به اشخاص حقيقي و حقوقي درون و برون سازماني

5. توليد و انتشار يافته هاي علمي و دانش برخاسته از پژوهش های تربیتی در قالب كتاب، فصلنامه هاي علمي پژوهشي، 
كارنما، گزارش پژوهشی

6. همکاری در اجرايي شدن سند تحول بنيادين آموزش و پرورش )اجرای زيرنظام پژوهش و ارزشيابي و پژوهش های 
مورد نیاز دیگر زيرنظام ها(

7. مشارکت در عملیاتی سازی برنامه درسی ملی و سایر زیرنظام ها

8. پایش مداوم نحوه عملکرد نظام تربیت رسمی و عمومی و رصد مسائل و چالش های پیشروی آن با هدف ارائه راه حل 
های موثر و پیشگیرانه برای جلوگیری از بروز بحران ها و چالش های تربیتی از معبر طراحی و اجرای پژوهش های معتبر 

ارتقای سطح بینش  فرایند یاددهی-یادگیری و  9. گسترش پژوهش محوری در فرایندها و رویه های تربیتی خصوصاً 
پژوهشی دانش آموزان، معلمان و مدیران

10. بهره مندی از ظرفیت های برون سازمانی وزارت آموزش و پرورش خصوصاً حوزه و دانشگاه در پیشبرد امور پژوهشی 
آموزش و پرورش و برونسپاری فعالیت های اجرایی و غیرحاکمیتی

11. معرفی و شناساندن دستاوردهای نظام تربیتی جمهوری اسلامی ایران به دیگر کشورها و بلعکس

12. برگزاري همايش ها، نشست ها،كرسي هاي علمي ترويجي و نظريه پردازي،كارگاه هاي آموزشي، براي طرح مسائل 
مهم و مبتلا به وزارت آموزش و پرورش و دستيابي به راهكارهايي مناسب براي حل مسائل.
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ساختار پژوهشگاه
شورای  امناء،  هیأت  از:  عبارتند  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  مصوب  اساسنامه  طبق  پژوهشگاه،  ارکان  مهمترین   
سیاستگذاری وهماهنگی تحقیق وتوسعه، شورای پژوهشی و رئیس پژوهشگاه. پس از ادغام پژوهشگاه در سازمان پژوهش، 
هیأت امنای پژوهشگاه، به طور مشترک با هیأت امنای سازمان پژوهش تشیکل می شود. از سوی دیگر شورای پژوهشی 
پژوهشگاه به منزله مهمترین رکن و ساختار تصمیم گیری پژوهشی پژوهشگاه، عهده دار بررسی و تصویب سیاست های 
پژوهشی، اولویت ها، برنامه ها و آیین نامه های مورد نیاز پژوهشگاه است. پس از ادغام پژوهشگاه در سازمان پژوهش، 
تغییراتی در شرح وظایف، ترکیب، ساختار و اولویت های اجرایی شورای پژوهشی ایجاد شد. معهذا شورای پژوهشی، پس 

از هیأت امنا،کماکان مهمترین رکن تصمیم گیری امور پژوهشگاه می باشد.

بخشهاي تابعه پژوهشگاه عبارتند از: پژوهشكده تعليم و تربيت، پژوهشکده كودكان استثنايي، پژوهشکده‌ خانواده و مدرسه، 
پژوهشکده برنامه ريزي درسي و نوآوري هاي آموزشي، مركز پژوهشي روستایی، عشایری و چند زبانه تبريز، مرکز ملی 
مطالعات بین المللی تیمز و پرلز و مديريت هماهنگي امور پژوهشي. هريك از پژوهشكده ها و گروه هاي پژوهشي تابعه، با 
توجه به نيازهاي نظام آموزش و پرورش و بخش هاي مختلف آن تأسيس شده اند و بخش عمد هاي از نيازهاي پژوهشي 

وزارت آموزش و پرورش از طريق پژوهشكده هاي ياد شده تأمين مي‌شود.

هر پژوهشكده داراي شوراي پژوهشي است كه اعضاي آن را تركيبي از اعضاي هيأت علمي پژوهشگاه، دانشگاه ها ، معاونان 
محترم وزیرآموزش و پرورش و برخی كارشناسان برجسته وزارت آموزش و پرورش تشكيل مي‌دهند. اين شورا به منزلة 
بازوي پژوهشي پژوهشكده ها قلمداد مي شود، به نحوي كه تصميمات مربوط به اولويت هاي پژوهشي گروه ها، بررسي و 
ارزشيابي پيشنهاده هاي پژوهشي، نحوة نظارت بر طرح هاي پژوهشي، برگزاري همايش ها و كارگاه هاي آموزشي و مواردي 
نظير آن با نظر اين شورا اتخاذ می شود. در هر کدام از پژوهشکده ها و مراکز پژوهشی، تعدادی گروه پژوهشی وجود دارند 
که به منزله هسته اصلی پژوهش و به صورت تخصصی روی موضوعات پژوهشی فعالیت می کنند و دارای شورای رسمی 

هستند.

 ،)PIRLS( و سواد خواندن  )TIMSS(مرکز ملی مطالعات بین المللی بررسی روند آموزش ریاضی و علوم       
نیز که از سال 1374 فعالیت های پژوهشی گسترده ای دارد و تاکنون موفق به اجرای 7 دوره مطالعات تیمز در سال های 
1995، 1999، 2003، 2007، 2011، 2015 و2019 چهار دوره مطالعه پرلز در سال های 2001، 2006، 2011 و 2016 
زیر نظر انجمن بین المللی ارزشیابی پیشرفت آموزشی و تربیتی )IEA( شده است، ذیل پژوهشگاه فعالیت می کند.این 

مرکز فاقد ساختار مصوب می باشد .
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جدول شماره 1- وضعیت پست ها ونیروی انسانی موجود  پژوهشگاه

تعدادپستعنوان ردیف
درصد پست های تصدی شده از پست خالیموجودمصوب

کل پست های موجود

45202544هیأت علمی1

2320287کارشناس2

68412758جمع
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4-روش شناسی تدوین سند:

 ســند راهبــردی پژوهشــگاه مطالعــات آمــوزش و پــرورش، بــا اســتفاده از دو روش مطالعــات اســنادی و گــروه هــای 
کانونــی نــگارش شــده اســت.  در ایــن راســتا، با اسـتفاده از مطالعـات اسـنادی و تشیکل گروه های کانونی، چهار اقـدام اولیـه 

بـرای نـگارش مبانـی انجـام گرفتـه اسـت: 

1.نخسـت اسـناد بالادسـتی نظـام آمـوزش و پـرورش در ایـران مـورد تحلیل و بررسـی قـرار گرفتـه اسـت. ایـن اسـناد 
بالادسـتی شـامل: 

الـف- سـند چشـم انداز کشـور، ب- ســند تحــول بنیادیــن آموزش وپرورش)زیرنظــام پژوهــش و ارزشــیابی(، ج- 
نقشــه جامــع علمــی کشــور، د- اساســنامه پژوهشــگاه مطالعــات آمــوزش و پــرورش، هـ- بیانیه گام دوم انقلاب

2.جهــت اســتفاده از تجربیــات موفــق پژوهشــگاه هــای مشــابه درایران و سراســر جهــان، وضعیــت و نحــوه 
فعالیــت ایــن پژوهشــگاه هــا مــورد تحلیــل و ارزیابــی قــرار گرفتــه اســت. همچنیــن تجربیــات موفــق ایــن 
پژوهشــگاه هــا جهــت بهره بــرداری و بومــی سـازی در سـند راهبـردی پژوهشـگاه مطالعـات آمـوزش و پـرورش 

مـورد مطالعـه قـرار گرفتـه اسـت. 

3. از طریـق آسـیب شناسـی و بررسـی مهمتریـن چالـش هـای موجـود در وضعیـت پژوهـش در نظـام آمـوزش و 
پـرورش و مطالعـه اسـناد بالادسـتی و همچنیـن بررسـی و ارزیابــی تجربیــات و وضعیــت پژوهشــگاه هــای برتــر 
جهــان در عرصــه آمــوزش و پـرورش، ایـن امـکان را در اختیـار مجریـان و کارشناسـان طـرح قـرار داد تـا بـه تحلیل 

مسـائل موجـود و ترسـیم وضعیـت آرمانـی بپردازنـد.

4.با استفاده از مدل  swot نقاط ضعف وقوت وفرصت ها و تهديد هاي پژوهشگاه مورد بررسي قرار گرفته است وهمچنين 
با استفاده از مدل BSC در گروه كانوني، ذينفعان اصلي پژوهشگاه تعيين و انتظارات كليدي آنان احصا شده است و در 
مرحلـه بعـد، نتیجـه ایـن مطالعـات و بررسـی هـا در گـروه هـای کانونـی مختلفـی کــه از کارشناســان و متخصصــان 
مدیریت و علوم تربیتی و همچنیــن کارشناســان ومتخصصان عرصــه پژوهــش در پژوهشـگاه تشـیکل شـده اسـت، 
مـورد بحـث و بررسـی قـرار گرفـت. درنهایت نتیجـه و برونـداد ایـن مطالعـات و بررسـی هـای چهارگانه انجـام گرفتـه 
در گـروه هـای کانونـی، مبنایـی انسـجام بخـش بـرای تدویـن سـند راهبـردی پژوهشـگاه مطالعـات آمـوزش و پـرورش 

بـوده اسـت.
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شكل شماره 1 - متدولوژی تدوین سند راهبردی پژوهشگاه
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بخش دوم : اركان جهت ساز 

1- بیانیه ماموريت

پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش یک نهادپژوهشی تخصصی وابسته به وزارت آموزش و پرورش است که به 
سياستگذاري، راهبري و نظارت بر انجام پژوهش ها، رصد و پایش نظام تربیتی، توليد دانش، تربيت و توانمندسازي 
پژوهشگران متخصص براي پاسخگويي به نيازهاي مدرسه ای و سازماني و ارتقاي كيفيت علمي و پژوهشي نظام 

تربیت و آموزش رسمی و عمومی در عرصه هاي ملي، منطقه ای و بين المللي می پردازد.
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2- چشم انداز

پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش موسسه اي است علمي و پژوهشي، یادگیرنده، آینده پژوه، پیشرو، چابک، جهت 
دهنده، بالنده، پاسخگو، مشارکت پذیر، انقلابی، تحول گرا و تصمیم ساز، داراي مرجعیت علمی در آموزش و پرورش و 

جايگاه ممتاز در بین پژوهشگاه های مشابه در سطح ملی و فراملی1.

1- ویژگی های چشم انداز:
• برخوردار از سرمایه انسانی انقلابي ،مؤمن، متفكر و متخصص و مديران  كارآمد متناسب با حکمرانی يكپارچه ی امورپژوهشی  نظام تعليم 	

و تربيت رسمي و عمومي
• فعال در عرصه سياستگذاري و برنامه ريزي كلان در زمينه مسائل حال و آينده آموزش و پرورش	
• برخوردار از توليدات پژوهشي مبتني بر مسئله يابي و مشكل شناسي راهبردي براي پاسخگويي به نيازهاي پژوهشي حال و آينده بخش هاي 	

مختلف وزارت آموزش وپرورش
• برخوردار از الگوي مناسب  توسعه تعامل و بهره مندي از ظرفيت حداكثري دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و موسسات علمي و پژوهشي درسطح 	

ملی و فراملی 
• كانون رفت وآمد وگفتگوي عالي ترين سطوح پژوهشگران ، اعضاي هيات علمي و كارشناسان حوزه تعليم و تربيت 	
• بهره مندی از سیستم‌های اطلاعاتی جامع و کیپارچه پژوهش و فناوری	
• برخورداری از ظرفيت بالاي كنشگري اجتماعي در مقابل مسائل روز آموزش و پرورش	
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3-بیانیه ارزش ها 

پژوهشگاه در مسیر تحقق مأموریت یادشده همواره اصول و ارزشهای زیر را سرلوحه خود قرار خواهد داد:

- پایبندی به آرمانها و ارزشهای انقلاب اسلامی و دیدگاه های امام راحل و مقام معظم رهبری؛

- معطوف بودن پژوهشها به نیازهای عینی و واقعی امروز و فردای جامعه با توجه به فلسفه تعلیم و تربیت اسلامی و 
نظام معیار اسلامی ؛

- حاکمیت فضای علمی و پژوهشی پرنشاط همراه با خلاقیت و نوآوری؛

- علم محوری، پژوهشگرایی و پیشتازی در تولید علم و گسترش مرزهای دانش؛

- شایسته‌سالاری در جذب و گزینش مدیران، پژوهشگران و کارمندان؛

- حفظ کرامت و منزلت مدیران، پژوهشگران و کارکنان در همه مناسبات میان فردی و سازمانی؛

- تأکید بر رعایت اخلاق حرفه‏ای ، سلامت اداری و اخلاق فردی مطابق با ارزش‏های اسلامی - ایرانی؛

- پاسخگویی شفاف به ذی نفعان و مشارکت کنندگان و مسئولیت پذیری در قبال آنان؛

- رعایت عدالت در تمامی فرایندهای اجرای پژوهش ،انتخاب پژوهشگران وبرگزیدگان و مدیریت پژوهش؛

- جلب مشارکت‌ و  ترغیب  تمامی فعالان در حوزه موضوعات پژوهشی ، به‏ویژه مشارکت بخش خصوصی و مردم، در 
تمامی سطوح با هدف دستیابی به چشم‌انداز؛ 

- سرعت‌بخشی در پاسخگویی، کیفیت در خدمات و جلب رضایت ذینفعان؛ 
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بخش سوم : تحليل  ذينفعان وتحليل محيطي)بیان نقاط قوت و ضعف، فرصت و تهدید و مسایل و چالش ها (

شناسايي و گروه‌بندي ذينفعان پژوهشگاه: 
به  پاسخگویی  برای  استراتژیک مرتبط  اهداف  تدوین  و  وپرورش  آموزش  پژوهشگاه مطالعات  ذينفعان  به منظور شناسایی 
نیازها و انتظارات آنها، ابتدا کارگروهی از اعضای کمیته تدوین استراتژی تشیکل شده که ذینفعان پژوهشگاه را در5 دسته 

زیر شناسایی کرده است که هر کدام از این ذینفعان شامل بخش‌بندی جداگانه نیز می باشند:

شكل شماره 2 - ذینفعان پژوهشگاه مطالعات آموزش وپرورش



23 سند راهبردی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 

جدول شماره 2- خواسته‌ها و انتظارت کلیدی ذینفعان پژوهشگاه

خواسته ها و انتظارات کلیدیذینفعان

ش
ور

پر
ش و

وز
آم

ت 
زار

و

 ستاد وزارت آموزش و پرورش
 شامل :

)وزیر، معاونتها و سازمانهای تابعه(

• رصد مستمر مسائل تعلیم وتربیت وارائه راهکارعلمی آموزش و پرورش.	
• انجام مطالعات راهبردی وآینده پژوهی نظام تعلیم وتربیت آموزش و پرورش.	
• ارزیابی وسنجش اثربخشی برنامه های آموزشی وتربیتی	
• پشتیبانی علمی طرح ها وبرنامه های آموزشی وتربیتی	
• ایجاد بستر لازم به منظور مسئله یابی ونیازسنجی پژوهشی	
• انجام فعالیتهای پژوهشی متناسب با مأموریت آنها	
• کیفی سازی و کاربردی شدن فعالیتهای پژوهشی	
• طراحی واجرای نظام کاربست پژوهش ها	
• سیاستگذاری ونظارت بر کمیته های پژوهشی	

ادارات کل آموزش و پرورش 
استانها)مناطق و مدارس(

• کمک به توسعه فرهنگ تفکر وپژوهش دربین معلمان ودانش آموزان	
• کمک به ارتقای توان پژوهشی معلمان	
• ایجاد بستر لازم به منظور مسئله یابی و نیازسنجی پژوهشی 	
• سياستگذاري ونظازت صحيح درفعاليت هاي پژوهشي 	

پژوهشکده ها )گروه ها واعضای 
هیأت علمی(

• بسترسازی و فرهنگسازی امور پژوهشی پژوهشگاه	
• تعیین اولویتهای پژوهشی	
• تهیه دستورالعملها، بخشنامه ها، رویه ها و روشها	
• تأمین اعتبارات لازم برای فعالیتهای پژوهشی	
• تسهیل فرآیندهای پژوهشی )تألیف، ترجمه، طرح تحقیق و ...(	
• استانداردسازی فرآیندهای فعالیتهای پژوهشی )نشریات، کتابها و ...(	
• تسهیل فرآیندهای پژوهشی )تألیف، ترجمه، طرح تحقیق و ...(	
• به کارگیری اعضای هیأت علمی در فرآیندهای پژوهشی	
• بسترسازی حضور اعضای هیأت علمی در همایشها و فرصتهای مطالعاتی	
• اجرای مناسب طرح گرنت اعضای هیأت علمی	
• ارتقای توانمندی  پژوهشی اعضای هیئت علمی	
• تأمین منابع اطلاعاتی و تجهیزات )کتاب، فضای مجازی و ...(	
• استانداردسازی فرآیندهای فعالیتهای پژوهشی )نشریات، کتابها و ...(	
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خواسته ها و انتظارات کلیدیذینفعان

ری
ناو

و ف
ت 

یقا
حق

م ،ت
علو

ت 
زار

و

وزارت علوم

• ایجاد بسترهای اجرای فعالیتهای پژوهشی	
• استانداردسازی فعالیتهای پژوهشی )نشریات، کتابها و ...(	
• مشارکت فعال در همایشها و کنفرانسهای علمی	
• اجرای مناسب آیین نامه ها و دستورالعمل های پژوهشی وزارت علوم	

دانشگاه ها ومؤسسات علمی مرتبط

• تعیین وابلاغ اولویتهای پژوهشی	
• کمک به کاربردی شدن رساله ها و پایان نامه ها )حمایت از رساله ها وپایان نامه 	

های مرتبط(
• برگزاری کنفرانسها، همایشها و نشستهای علمی مشترک	

ی 
ولت

ی د
 ها

ان
ازم

س
می

مو
•و ع انعقاد و اجرای مناسب تفاهم نامه های پژوهشی	

• مشارکت فعال در همایش ها و کنفرانس های علمی مرتبط	

ش 
رور

 وپ
ش

موز
آ

ی 
رها

شو
ل)ک

لمل
ن ا

بی
ی(

رج
خا

• نمایه سازی واشتراك گذاري فعالیتهای پژوهشی	
• اجرای همايش ها، سمينارها و کارگاه های تخصصی 	
• اجراي تحقیقات مشترک درخصوص مسائل بين المللي تعليم وتربيت	
• اجرای فرصت های مطالعاتی دوسویه	
• برگزاری همایش های مشترک	

عه
جام

ا و
ه ه

واد
•خان کمک به ارتقای توانمندی تفکر ،خلاقیت ونوآوری دانش آموزان 	

• کمک به ارتقای مهارت های حل مسئله وتصمیم گیری دردانش آموزان 	
• شناسایی مسائل اساسی جامعه برای به روز رسانی برنامه های درسی تحول یافته 	

وروزآمد.
• کمک به تحقق چرخش برنامه درسی آموزش محور به پژوهش محور و مهارت محور

ادامه جدول شماره 2- خواسته‌ها و انتظارت کلیدی ذینفعان پژوهشگاه



25 سند راهبردی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 

تحلیل محیط بیرونی و درونی

جدول شماره 3- فرصتها و تهدیدهای پژوهشگاه )محیط بیرونی(

تهدیدهافرصتها
• حمايــت هــاي همــه جانبــه مقــام معظــم رهبــري از تحقيقــات و فعالیت 	

ــی  های پژوهش
• ــوزش 	 ــای آم ــدن فعالیته ــی و دانشــي ش ــه در علم ــارات جامع انتظ

ــرورش  وپ
• وجــود فضــاي مناســب ســازماني و ملــي بــراي انتشــار دســتاوردهاي 	

علمي
• برخورداری از فضا و تجهیزات نسبتاً مناسب	
• ــرداري از فضــاي مجــازي در 	 گســتردگي زيرســاخت هــا در بهــره ب

عرصــه ملــي و فراملــي
• رویکــرد مثبــت و حمایتــی ریاســت ســازمان پژوهــش نســبت بــه 	

پژوهشــگاه و آمادگــی بــرای اصــاح ســاختار وفرایندهــا 
• امــکان انجــام پژوهشــهای کلان در زمینــه هــای تعلیــم وتربیــت در 	

ســازمانهای دیگــر )ماننــد مرکــز پژوهشــهای مجلــس، ســازمان هــای 
تابعــه وزارت و   ...(

• عضويــت رئيــس پژوهشــگاه در شــوراي معاونــان و شــوراي عالــي 	
آمــوزش وپــرورش وشــورای عتــف 

• پيشــرفت 	 ارزشــيابي  المللــي  بيــن  انجمــن  در  عضويــت 
)I E A ( تحصيلــي

• ــزه در 	 ــا انگی ــرده و ب ــل ک ــان تحصی ــران و کارشناس ــود دبی وج
ــرورش ــوزش و پ ــل وزارت آم داخ

• ــرای جــذب 	 وجــود فــارغ التحصیــان جــوان وشایســته  آمــاده ب
درکشــور

• رقابــت دانشــگاه هــا بــرای بــه عهــده گرفتــن فعالیتهای پژوهشــی 	
متبوع وزارت 

• ضعف بستر اجرايي شدن كاربست هاي پژوهشي 	
• ــوزش 	 ــات در آم ــدن تحقيق ــي ش ــريفاتي و تبليغات تش

ــرورش وپ
• محدودیت شدید بودجه 	
• ابــراز نارضایتــی مدیــران ســتادی وزارت آمــوزش و 	

پــرورش از خدمــات پژوهشــگاه
• انگیــزه ی ناکافــی وزارت آمــوزش و پــرورش بــرای 	

ــی  ــای پژوهش ــه ه ــتفاده از یافت اس
• نهادينه نشدن جايگاه پژوهش در آموزش و پرورش	
• نبــود و یــا دسترســی دشــوار پژوهشــگران بــه اطلاعــات 	

و داده هــای  مرتبــط بــا موضــوع فعاليــت
• تصویــب و انجــام طرحهــای پژوهشــی در حــوزه ســتادی 	

بــدون مشــارکت و حتــی اطلاع پژوهشــگاه
• ــع شــدن گــروه 	 ــف شــده رباي مطل ــود اسزواكر تعري نب

ــه وزارت آمــوزش و  هــاي پژوهشــي از مســائل مبتــا ب
پــرورش در حــوزه فعاليــت گــروه

• تبعيــت از قانــون وزارت عتــف در زمينــه ارتقــا و ترفیــع 	
وتعــارض آن بــا  خواســته هــاي آمــوزش وپــرورش

• تأثيرپذيــري نظــري فعاليتهــاي تحقيقاتــي و مطالعاتــي 	
از تولیــدات پژوهشــی وفرهنــگ هــاي بيگانــه 



سند راهبردی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 26                     

جدول شماره 4-  قوتها و ضعفهای پژوهشگاه )محیط درونی(

ضعفهاقوتها

• ــی 	 ــه علم ــریات دارای درج ــوع نش تن
ــوب مص

• وجــود دســتورالعملهای مــدون و آیین 	
ــه های پژوهشــی نام

• پژوهشــگران 	 و  محققیــن  وجــود 
نمنــد ا تو

• اولویتهــا  	 مشــخص بــودن اهــداف، 
وارزشــیابی  پژوهــش  زیرنظــام  ازجملــه 

• ــش 	 ــی پژوه ــث مال ــی در مباح ــده و بوروکراس ــاختارهای پیچی س
هــا

• کمبود سرمایه انسانی متخصص و کارآمد	
• عــدم تناســب ســاختار و جــداول ســازمانی پژوهشــی بــا مأموریتهــا 	

و وظایــف محولــه
• فقدان نظام نظارت کیفی و کارآمد بر فعالیتهای تحقیقاتی 	
• ضعف در چابکی مدیریت بر فرآیندهای فعالیتهای پژوهشی	
• ضعف در نظام ارزیابی عملکردهای پژوهشی	
• ضعیف بودن در به کارگیری و انتقال دانش	
• عــدم وجــود ســاز و کار مناســب در تحلیــل انتقــادی نتایــج 	

پژوهشــها
• ــای 	 ــل محدودیته ــه دلی ــه ب ــان باتجرب ــروج کارکن ــی و خ جابجای

ــاختاری ــازمانی و س س
• ــريات 	 ــد  )نش ــي روزآم ــع تخصص ــه مناب ــي ب ــف در دسترس ضع

ــا ( ــه ه ــان نام ــات، پاي ــب، تحقيق ــي، کت تخصص
• ــا مراکــز 	 ــرون ســازماني ب ضعــف در تعامــات پژوهشــي درون و ب

علمــي، پژوهشــي و اجرايــي
• ــاتيد و 	 ــکاري اس ــراي هم ــي در پژوهشــگاه  ب ــت کاف ــدم جذابي ع

ــگران پژوهش
• ــه 	 ــانی ب ــاع رس ــی و اط ــنجی پژوهش ــع نیازس ــام جام ــود نظ نب

ــی ــأت علم ــای هی اعض
• فقدان نظام اشاعه وکاربست نتایج پژوهش ها 	
• نامناســب بــودن فضــای فیزکیــی  پژوهشــگاه از جنبــه ی 	

و.... صوتــی  وآلودگــی  ســاختمان  دو  در  پراکندگــی 
• انگیــزه بســیارپائین اعضــای هیئــت علمــی بــرای پذیــرش 	

مســئولیت 
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پــس از جمــع بنــدی انتظــارات ذینفعــان وتحلیــل محیــط درون و بیــرون پژوهشــگاه در مــورد نقــاط قــوت، ضعــف، 
فرصــت و تهدیــد، در مرحلــه بعــد بــه تفیکــک ایــن مــوارد بــر اســاس 4 منظــر پیشــنهادی کارت امتیــازی متوازن)مــدل

BSC( پرداختــه شــده و ماتریــس هــای چهارگانــه  BSC-SWOT  بــه شــرح زیــر تشــیکل شــده اســت:

جدول شماره 5- ماتریس  BSC-SWOT از منظر مأموریت
تهدیدهافرصتهاضعفهاقوتها

• تنــوع نشــریات 	
درجــه  دارای 
علمــی مصــوب

• تنــوع نیازهــای 	
پژوهشــی 

• ــاختارهای پیچیده و 	 س
بوروکراســی در مباحث 

ــی پژوهش مال
•  تبعيــت از قانون وزارت 	

عتــف در زمينــه ارتقا و 
ترفیــع و تعــارض آن با 
خواســته هــاي آموزش 

پرورش و 
• فقــدان نیــروی انســانی 	

جــوان و متعهــد
• امتــداد 	 فقــدان 

ــگاه  ــاختاری پژوهش س
در اســتانها )ناشــی از 
حــذف پســت معاونــت 

اســتانها پژوهشــی 

• حمايتهــاي همــه جانبــه 	
مقــام معظــم رهبــري از 

تحقيقــات 
• پژوهــش 	 انجــام  امــکان 

هــای کلان در زمینــه هــای 
تعلیــم وتربیت  در ســازمان 
هــای دیگــر )ماننــد مرکــز 
پژوهــش هــای مجلــس، 
ــرورش،  و ...( ــوزش و پ آم

• ضعــف بســتر اجرايــي 	
شــدن كاربســت هــاي 

پژوهشــي 
• ــريفاتي و تبليغاتي 	 تش

شــدن تحقيقــات در 
ــرورش ــوزش وپ آم

• ــي علمي 	 فرصــت طلب
ــرون  برخــي عناصــر ب
ســازماني از بســترهاي 

پژوهشــي 
• انجــام 	 و  تصویــب 

طرحهــای پژوهشــی 
ســتادی  حــوزه  در 
مشــارکت  بــدون 
اطــاع  حتــی  و 

ه هشــگا و پژ
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جدول شماره 6 - ماتریسBSC-SWOT از منظر ذینفعان

تهدیدهافرصتهاضعفهاقوتها
•  وجــود دســتورالعمل 	

ــن  ــدون و آیی ــای م ه
ــی ــای پژوهش ــه ه نام

• بــودن 	 مشــخص 
ــا و  ــت ه ــداف، اولوی اه
ــالیانه  ــای س ــه ه برنام

پژوهــش حــوزه 
• و 	 محققیــن  وجــود 

توانمنــد پژوهشــگران 

• عــدم تناســب ســاختار و جــداول ســازمانی 	
پژوهشــی بــا مأموریتهــا و وظایــف محولــه

• فقــدان نظــام نظــارت کیفــی و کارآمــد بــر 	
ــای  ــرح ه ــژه ط ــه وی ــی ب ــای تحقیقات فعالیته

پژوهشــی
• ضعــف در چابکــی مدیریــت بــر فرآیندهــای 	

پژوهشــی فعالیتهــای 
• ضعف در نظام ارزیابی عملکردهای پژوهشی	
• فقــدان نظــام اشــاعه وکاربســت نتایــج پژوهــش 	

هــا
• فیزکیــی  	 فضــای  بــودن  نامناســب 

ــی در دو  ــه ی پراکندگ پژوهشــگاه از جنب
و.... صوتــی  وآلودگــی  ســاختمان 

• نبــود نظــام جامــع نیازســنجی پژوهشــی و اطلاع 	
رســانی بــه اعضــای هیــأت علمی

• ــه 	 ــارات جامع انتظ
ــدن  ــي ش در دانش
ی  لیتهــا فعا
وپــرورش آمــوزش 

• بســتر 	 ضعــف 
شــدن  اجرايــي 
هــاي  كاربســت 

هشــي  و پژ
• و 	 تشــريفاتي 

ــدن  ــي ش تبليغات
در  تحقيقــات 
وپــرورش آمــوزش 

• رضایــت پاییــن ذی 	
ســتاد  از  نفعــان 

تامدرســه 
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جدول شماره7 - ماتریس BSC-SWOT از منظر فرآیندهای داخلی

تهدیدهافرصتهاضعفهاقوتها
• دارای 	 نشــریات  تنــوع 

درجــه علمــی مصــوب
• ــتورالعملهای 	 وجــود دس

مــدون و آییــن نامــه 
ــی ــای پژوهش ه

• مشــخص بودن اهــداف، 	
اولویتهــا و برنامــه هــای 
ســالیانه حــوزه پژوهــش

• ســازمانی 	 جــداول  و  ســاختار  تناســب  عــدم 
محولــه وظایــف  و  مأموریتهــا  بــا  پژوهشــی 

• فقــدان نظــام نظــارت کیفــی و کارآمــد بــر 	
تحقیقاتــی  فعالیتهــای 

• ضعــف در چابکــی مدیریت بــر فرآیندهــای فعالیت 	
ــی های پژوهش

• ضعف در نظام ارزیابی عملکردهای پژوهشی	
• عــدم وجــود ســاز و کار مناســب در تحلیــل انتقادی 	

نتایج پژوهشــها
• بــرون 	 و  پژوهشــي درون  تعامــات  ضعــف در 

ســازماني بــا مراکــز علمــي، پژوهشــي و اجرايــي
• عــدم جذابيت کافــي در پژوهشــگاه بــراي همکاري 	

اســاتيد و پژوهشگران
• نبــود نظــام جامــع نیازســنجی پژوهشــی و اطــاع 	

رســانی بــه اعضــای هیــأت علمــی

• حمايــت هــاي همــه 	
فرماندهــي  جانبــه 
از  قــوا  كل  معظــم 

ت  تحقيقــا
• ــب 	 ــاي مناس ــود فض وج

ــراي  ــي ب ــازماني و مل س
دســتاوردهاي  انتشــار 

ــي علم
• ــاختها 	 گســتردگي زيرس

از  بــرداري  بهــره  در 
در  مجــازي  فضــاي 
فراملــي و  ملــي  عرصــه 

• ضعف بستر اجرايي شدن 	
كاربستهاي  پژوهشي 

• تبليغاتي 	 و  تشريفاتي 
شدن تحقيقات درآموزش 

وپرورش 
• علمي 	 طلبي  فرصت 

برون  عناصر  برخي 
بسترهاي  از  سازماني 

پژوهشي
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جدول شماره 8 - ماتریس BSC-SWOT از منظر یادگیری و رشد

تهدیدهافرصتهاضعفهاقوتها
• ــب 	 ــه مناس تجرب

برگــزاری  در 
هــای  رقابــت 
ــها  علمی، همایش
و جشــنواره هــای 

علمــی
• ــن 	 وجــود محققی

پژوهشــگران  و 
توانمنــد

• انســانی 	 ســرمایه  کمبــود 
کارآمــد و  متخصــص 

• ــری و 	 ــه کارگی ــودن ب ــف ب ضعی
ــش ــال دان انتق

• جابجایــی و خــروج کارکنــان 	
باتجربــه بــه دلیــل محدودیتهای 

ــاختاری ــازمانی و س س
• ــع 	 ــه مناب ضعــف در دسترســي ب

)نشــريات  روزآمــد  تخصصــي 
تخصصــي، کتــب، تحقيقــات، 

ــا( ــه ه ــان نام پاي
• ــنجی 	 ــع نیازس ــام جام ــود نظ نب

ــه  ــانی ب ــاع رس ــی و اط پژوهش
ــی ــأت علم ــای هی اعض

• در 	 زيرســاختها  گســتردگي 
فضــاي  از  بــرداري  بهــره 
مجــازي در عرصــه ملــي و 

فراملــي

• ي 	 يــر پذ ثير تأ
فعاليــت  نظــري 
ــي  ــاي تحقيقات ه
از  مطالعاتــي  و 
ــگ  ــش وفرهن دان

بيگانــه هــاي 
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چالش های پژوهشگاه  :
1- ضــــرورت درک اهميت پژوهش ومقبولیــــت پژوهشــــگاه بــــه عنــــوان کانــــون تفکــــر در انســـجام بخشـــی بـه 
سیاســـت گـــذاری و حـــل مسـائل نظـــام آمـوزش و پـرورش از ســــوی مدیران عالی آموزش وپرورش و بهــره بــرداران 
از ظرفیــــت هــــای پژوهشــــگاه در برابــر حاشــــیه نشـینی پژوهشـگاه و کـم توجهـی بـــه نقـش پژوهـش بـه عنـوان 

رکـــن اثرگـذار در ارتقــــاء کیفیــت آمــوزش و پــرورش

2- ضـــرورت برخـــورداری پژوهشـــگاه از ســـاختاری متناسـب بـا اهـــداف وماموریـت هــای منــــدرج در اساســنامه و 
اســــناد بــــالا دســــتی در برابــر محدودیــــت هــای ســــاختاری،اداری،مالی و ســــازمانی موجود.

3- ضـرورت برخـورداری پژوهشـگاه از فضـای کالبـدی و فیزکیی،تجهیزات،منابـع مالـی و انسـانی متناسـب بـا نیازهـای 
وزارت آمـوزش و پـرورش در عرصـه هـای ارزشـیابی،برنامه ریـزی و توسـعه در برابـر نابسـندگی قابلیـت هـای زیرسـاختی 

موجـــود پژوهشـــگاه)فاصله انتظارات با اختیــارات وامکانات(

4- ضـــرورت توجـــه بـــه تضـــاد مربوط بـــه انجـام پژوهـش هـــای معطـوف بـه نیازهـــا و اولویـت هـای نظـــام تعلیـم و 
تربیـــت در برابـــر معیارهـــای ارتقـــاء شـــغلی و حرفـــه ای اعضاي هيئت علمي پژوهشـــگاه

5- ضــرورت حکمرانــی کیپارچــه پژوهشــي در وزارت آمــوزش وپــرورش وارتقــاي جايــگاه  شــورای هماهنگــی 
وسیاســتگذاری تحقیــق وتوســعه  وزارت آمــوزش وپــرورش دربرابــر مديريــت گسســته بــر بخــش هــاي مختلف پژوهشــي 

مثــل پژوهــش ســرا هــا و....
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ترسیم نقشه راهبردي 

در مدلهــاي متــداول تدويــن راهبــرد ، پــس از انجــام تحليــل هــاي محيطــي، ســازمانها اقــدام بــه تشــكيل ماتريســي بــا 
عنــوان ماتريــس SWOT مــي نماينــد. شــايان ذكــر اســت تمرکــز تنهــا بــر ايــن رويكــرد در ادبيــات نويــن مديريــت 
ــا راهبــرد را بــر نمــي تابــد  مــورد ســوال قــرار گرفتــه اســت. بــه عنــوان مثــال آقــاي گرانــت ايــن برخــورد رياضــي ب
ــراي  و معتقــد اســت كــه ايــن روش داراي نقايصــي چنــد اســت. در تحقیــق حاضــر، انجــام تحليــل هــاي محيطــي ب
دســتيابي بــه يــك ادبيــات و مفاهمــه مشــترك بيــن اعضــای کمیتــه تدویــن اســتراتژی در خصــوص شــرايط محيطــي 
اســت. لــذا در جلســه تدويــن نقشــه اســتراتژی پژوهــش، پــس از صحــه گــذاري، نتيجــه گزارشــات تحليــل محيطــي در 

اختيــار اعضــا قــرار گرفتــه تــا راهبردهــا مبتنــي بــر ايــن تحليــل هــا تدویــن شــود.
مطابــق نظــر كاپــان و نورتــون، اســتراتژی هــاي ســازمان، روشــهایي هســتند كــه ســازمان ســعي دارد از طریــق آنهــا 
بــراي ذينفعــان خــود ارزش خلــق نمايــد. مطابــق ايــن ديــدگاه نتيجــه تحقــق راهبردهــاي ســازمان را بايــد در منظــر 
مأموريــت  يــك ادبيــات و مفاهمــه مشــترك بيــن اعضــای کمیتــه تدویــن اســتراتژی در خصــوص شــرايط محيطــي 
اســت. لــذا در جلســه تدويــن نقشــه اســتراتژی پژوهــش، پــس از صحــه گــذاري، نتيجــه گزارشــات تحليــل محيطــي در 

اختيــار اعضــا قــرار گرفتــه تــا راهبردهــا مبتنــي بــر ايــن تحليــل هــا تدویــن شــود.
مطابــق نظــر كاپــان و نورتــون، اســتراتژی هــاي ســازمان، روشــهایي هســتند كــه ســازمان ســعي دارد از طریــق آنهــا 
بــراي ذينفعــان خــود ارزش خلــق نمايــد. مطابــق ايــن ديــدگاه نتيجــه تحقــق راهبردهــاي ســازمان را بايــد در منظــر 
مأموريــت )مالــي( و ذینفعــان )مشــتري( جســتجو كــرد و راهبردهــا را در منظرهــاي فرآيندهــای داخلــی و یادگیــری 
ــي شــود و  ــده م ــازي دي ــف كارت امتي ــون آنچــه در مناظــر مختل ــان و نورت ــدگاه كاپ و رشــد )توانمندســازها(. در دي
اصطلاحــاً بــه آن اهــداف راهبــردي مــي گوينــد بــه عبارتــي ترجمــه شــده راهبردهــاي ســازمان از ديــدگاه هــاي مختلــف 
)ســهامداران، مشــتريان، فرآيندهــا و زيرســاخت هــا( مــي باشــد. لازم بــه ذکــر اســت کــه در تدویــن اســتراتژی پژوهــش 

، اســناد بالادســتی از جملــه تحلیــل هــای محیطــی و نقشــه اســتراتژی  مدنظــر قــرار گرفتــه اســت.
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1- منظر مأموريت
اوليــن منظــر كارت امتيــازي متــوازن در نقشــه راهبــردي پژوهشــگاه بــا توجــه بــه مأموريــت آن از يــك ســو و خواســته 
هــا و انتظــارات ذينفعــان بــالا دســتي از ســوي ديگــر، تحــت عنــوان "منظــر مأموريــت" نامگــذاري شــده اســت. دليــل 
ــن  ــر اي ــع اســت. ب ــري مناســب مناب ــه كارگي ــا و ب ــق مأموريته ــه تحق ــان ســازمان ب ــر ضــرورت توجــه همزم ــن ام اي
ــزي شــده اســت، در  ــاي آن طــرح ري ــر مبن اســاس، اهــداف راهبــردي مأموريتــي پژوهشــگاه كــه نقشــه اســتراتژی ب

جــدول شــماره 9 نشــان داده شــده اســت:

جدول شماره 9- مضامین و اهداف راهبردی- منظر مأموریت

اهداف راهبرديمضمون

اثربخشی
• ــادی 	 ــای بنی ــش ه ــاز در پژوه ــت ممت ــی و موقعی ــت علم ــگاه مرجعی ــق جای تحق

ــت ــم وتربی ــردی تعلی وکارب
• افزایش و متنوع سازی منابع درآمدی	

•کارایی ارتقای بهره وری منابع	
• مدیریت بهینه هزینه ها	
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2- منظر ذینفعان
ذینفعــان پژوهشــگاه شــامل 5 دســته هســتند کــه بــه منظــور پاســخگویی بــه نیازهــا و انتظــارات كليــدي آنهــا، پیشــنهاد 

ارزشــی در قالــب اهــداف زیــر ارائــه شــده اســت: 

جدول شماره 10- مضامین و اهداف راهبردی- منظر ذینفعان

اهداف راهبرديمضمون

وزارت آموزش وپرورش

• ارائه خدمات پژوهشی کیفی متنوع و مستمر	
• سرعت بخشی در پاسخگویی 	
• ارتقاء رضایت ذینفعان	

وزارت علوم ،تحقیقات وفناوری

سازمان‌های دولتی و عمومی

آموزش وپرورش بین الملل 
)کشورهای خارجی(

خانواده ها وجامعه
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جدول شماره 11 - مضامین و اهداف راهبردی- منظر فرآیندهای داخلی

اهداف راهبرديمضمون راهبردی

شناسایی و خلق دانش
• مشکل شناسی و نیازسنجی، بحث اثربخشی پژوهشها	
• افزایش کمی و کیفی دستاوردهای علمی	

تسهیم و اطلاع رسانی دانش
• بهبود ساختارها و فرآیندهای پژوهش	
• توسعه کمی و کیفی نشریات علمی	
• ایجاد وتوسعه پایگاه های علمی	

سنجش دانش
• توسعه نظام مدیریت فناوریهای پژوهشی	

تجاری سازی
• بسترسازی و توسعه زیرساختهای تجاری سازی دانش	
• توسعه محصولات و خدمات تجاری دانش بنیان	

3- منظر فرآیندهای داخلی
ــت و  ــه عل ــردي، رابط ــم( راهب ــون )ت ــد. مضم ــردی پژوهــش شــكل ميگيرن ــاي( راهب ــن )تمه ــر، مضامي ــن منظ در اي
معلولــي اهــداف راهبــردي را در منظرهــاي مختلــف برقــرار مينمايــد. بــر اســاس مأموریــت تعریــف شــده و بــا توجــه بــه 
فرآینــد مدیریــت دانــش، چهــار مضمــون اصلــي شناســايي گرديدنــد. اهــداف راهبــردي تعريــف شــده در هــر مضمــون 

در منظــر فرآيندهــای داخلــی بــه شــرح زيــر ميباشــد:
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4- منظر یادگیری و رشد
منظــر يادگيــري و رشــد )توانمندســازها( كارت امتيــازي متــوازن، نقــش هماهنگــي دارايــي هــاي نامشــهود ســازمان بــا 
اســتراتژی هــای آن را عهــده دار اســت. ايــن منظــر شــامل اهــداف راهبــردی ســه جــزء دارائــي هــاي نامشــهود اســت كــه 

بــراي پيــاده ســازي راهبردهــای ســازمان ضــروري هســتند: 
1- ســرمايه هــاي انســاني: شــامل توســعه دانــش و مهــارت كاركنــان، افزايــش بهــره وري كاركنــان، توســعه مشــاركت 

كاركنــان، بهبــود ســطح رضايــت شــغلي كاركنــان و ...
2- ســرمايه هــاي اطلاعاتــي: شــامل توســعه فرهنــگ فنــاوري اطلاعــات )IT(، توســعه ســامانه هــاي يكپارچــه، توســعه 

زيرســاختهاي فنــاوري اطلاعــات، بهبــود امنيــت شــبكه و ...
3- ســرمايه هــاي ســازماني: شــامل مجموعــه فعاليتهــاي مرتبــط بــا توســعه آگاهــي هــاي راهبــردي، توســعه رهبــري، 

توســعه كار تيمــي، توســعه خلاقيــت و نــوآوري، توســعه دانــش ســازماني و ... 
اهداف راهبردی پژوهش در این سه مضمون به شرح زیر است:

جدول شماره 12- مضامین و اهداف راهبردی- منظر یادگیری و رشد

اهداف استرراهبرديمضمون راهبردی

سرمایه های انسانی

• بهبود رضایت شغلی کارشناسان و پژوهشگران	
• توانمندسازی کارشناسان  و پژوهشگران	
• جذب وبکارگیری نیروی انسانی انقلابي ،مؤمن، متفكر و متخصص 	

سرمایه های اطلاعاتی
• توسعه سیستمهای اطلاعاتی جامع و کیپارچه پژوهش و فناوری	

سرمایه های سازمانی
• مشاركت مؤثر کارشناسان  در نظام بهپويي	
• ثبت و به كارگيري اثربخش دانش	
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نقشه راهبردی  پژوهشگاه
با تجمیع 4 منظر ذکر شده و اهداف راهبردی  هر کدام از آنها، نقشه راهبردی  پژوهشگاه به صورت زیر ترسیم شده است :

شکل شماره 3 - نقشه راهبردی  پژوهشگاه
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BSC اهداف  راهبردی)عملیاتی(هدف کلان ابعادمدل

 1-ارتقای بهره وری پژوهشگاهمأموریت 
    1-1-مدیریت بهینه هزینه ها
    2-1-ارتقای کارایی پژوهشگاه

 3-1-افزایش و متنوع سازی منابع درآمدی

ذینفعان 
2--ارتقای جایگاه پژوهشگاه نزد 

ذینفعان اصلی ورقبا 
   1-2-کسب مرجعیت علمی وممتاز بودن در پژوهش
2-2-ارائه خدمات پژوهشی کیفی متنوع و مستمر 

3-2-سرعت بخشی در پاسخگویی
    4-2-ارتقاء رضایت ذینفعان

 3-پاسخگویی به نیازهای پژوهشی حال  
    و آینده آموزش و پرورش

1-3-مشکل شناسی و نیازسنجی راهبردی 
  2-3-هدفمندی در انجام پژوهش ها وفعالیت ها 

             فرایند ها 

  1-4-بهبود ساختارها و فرآیندهای پژوهش4-توسعه مدیریت دانش
 2-4-توسعه کمی و کیفی نشریات علمی

  3-4-توسعه نظام مدیریت  فناوریهای پژوهشی
  4-4-بسترسازی و توسعه زیرساختهای تجاری سازی دانش

  5-4- توسعه محصولات و خدمات تجاری
5-توسعه فرهنگ پژوهش ومدیریت 

علمی از ستاد آموزش وپرورش تامدرسه
1-5-ارتقــاء پژوهــش محــوری در فراینــد سیاســتگذاری،برنامه 

ریــزی و اجــرا در ســطح ســتاد )تحقــق ســازمان پژوهنــده(
2-5-ارتقــاء فرهنــگ پژوهــش ، نــوآوري و کارآفرینــي در 

�ـده( �ـه پژوهن �ـه)اتحقق مدرس �ـطح مدرس س

6-توســعه وارتقــای ســرمایه هــای توانمند سازها )یادگیری ورشد(
پژوهشگاه

 1-6-توسعه سرمایه انسانی )بهبود رضایت، توانمندسازی، جذب 
        نیرو و مدیریت اثربخش(

2-6-توسعه سرمایه سازمانی
3-6-توسعه سرمایه اطلاعاتی 

بخش چهارم :اهداف کلان  واهداف  راهبردی

برابــر نقشــه راهبــردی وچشــم انــداز ومأموریــت، بــرای پژوهشــگاه 6 هــدف کلان و18 هــدف راهبــردی )عملیاتــی (تعریــف 
شــده کــه بــه شــرح زیــر  درقالــب جــدول شــماره 13 زیــر آمــده اســت:  

جدول شماره 13 - ماتریس مدلBSC، اهداف لاکن و اهداف راهبردی
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بخش پنجم :تعیین شاخصهاي كليدي و اقدامات راهبردی

بــرای تعییــن اینکــه ســازمانها تــا چــه میــزان در تحقــق اهــداف خــود موفــق هســتند، بایســتی ایــن اهــداف قابــل انــدازه 
ــی عملکــرد  ــت و ارزیاب ــوازن کــه کیــی از روکیردهــای مدیری ــازی مت ــن منظــور در روش کارت امتی گیــری باشــند. بدی
ــری  ــدازه گی ــل ان ــد ســنجه عملکــردی قاب ــا چن ــک ی ــر هــدف اســتراتژیک، ی ــرای ه ــا اســت، ب شــناخته شــده در دنی
پیشــنهاد مــی شــود تــا بســته بــه تنــاوب زمانــی پایــش آنهــا، میــزان رســیدن بــه اهــداف تعییــن شــده مشــخص شــود. 
عــاوه بــر ایــن، هــر ســازمان بــرای رســیدن بــه اهــداف تعییــن شــده، اقدامــات اســتراتژکیی را تعریــف مــی کنــد تــا در 

طــول زمــان بــا انجــام دادن آنهــا بــه اهــداف خــود دســت یابــد. ایــن مرحلــه از 2 گام زیــر تشــیکل شــده اســت:
    1- تعيين اهداف كمي سنجه ها و تعريف تناوب زماني پايش آنها

    2- تعريف اقدامات راهبردی

تعيين اهداف كمي سنجه ها و تعريف تناوب زماني پايش آنها
ــرای اهــداف اســتراتژیک، گام بعــدی آگاهــی از عملکــرد پژوهــش در ســال  ــه ســنجه هــای تعییــن شــده ب ــا توجــه ب ب
ــن  ــران ســازمان میباشــد کــه در ای ــر اســاس مقــدار عملکــرد مذکــور و سیاســتها و الزامــات مدی 1400و هدفگــذاری ب
راســتا دوره زمانــی پایــش و واحــد هــر ســنجه نیــز بایــد مشــخص شــود. لازم بــه ذکــر اســت کــه در ایــن گــزارش، ســنجه 

هایــی کــه در ســال 1400 انــدازه گیــری نشــده بــا علامــت – مشــخص شــده اســت.

تعريف اقدامات استراتژيك
بــرای تحقــق اهــداف بــه اقدامــات راهبــردی و ویژهــای نیــاز اســت کــه فــارغ از اقدامــات روزانــه و عــادی صــورت گیــرد 
تــا ســازمان و معاونــت پژوهــش بــه اهــداف چالشــی تعییــن شــده دســت یابــد، اصطلاحــاً بــه ایــن فعالیتهــا، اقدامــات 

)ابتــکارات( اســتراتژیک مــی گوینــد کــه در جــدول 14 تــا 17 مشــخص شــده انــد.
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جدول شماره 14 - هدفگذاری سنجه های راهبردی و تعیین اقدامات راهبردی منظر مأموریت

هدف
لاکن

هدف 
راهبردی

واحد سنجه
سنجش

عملکرد دوره 
1400

هدف 
1401

هدف 
1402

هدف
1403

هدف 
1404

هدف 
1405

اقدامات راهبردی

گاه
هش

پژو
ی 

 ور
هره

ی ب
تقا

-ار
1

 ها
نه

هزی
نه 

بهی
ت 

یری
مد

-1
-1

میزان انحراف از 
بودجه فعالیتهای 

پژوهشی
905040302010سالانهدرصد

- تدویــن نظــام بهرمنــدی از 
ظرفیــت هــای علمــی کشــور بــه 

ــری  ــجویان دکت ــژه دانش وی
- راه انــدازی شــورا ومرکــز نشــر 

پژوهشــگاه
فصلــی  حسابرســی  انجــام   -

بودجــه
- بازنگــری شــیوه قیمــت گذاری 

ت تحقیقا
ــی  ــه خدمت ــیوه نام ــن ش - تدوی
بــا  علمــی  هیئــت  اعضــای 
روکیــرد نتیجــه محــوری بجــای 
روکیــرد فراینــد محــوری وانجــام 

ــی ــای موظف ــرح ه ط

میانگین هزینه تحقیق 
غیرصنعتی

میلیون 
1000020001000800800700سالانهریال

انجام طرح های 
پژوهشی موظفی 

توسط اعضای هیات 
علمی پژوهشگاه

52025304045سالانهعدد

انجام طرح های 
پژوهشی)مطالعات 

فوری( موظفی توسط 
اعضای هیئت علمی و 
کارشناسان پژوهشی 

پژوهشگاه 

42025404045سالانهعدد

استفاده از ظرفیت 
رساله های دانشجویان 

دکتری در انجام 
پژوهش ها 

تدویــن آئیــن نامــه حمایــت از 01020304050سالانهعدد
رســاله هــای دکتــری 
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هدف
لاکن

واحد سنجههدف 
سنجش

عملکرد دوره 
1400

هدف 
1401

هدف 
1402

هدف
1403

هدف 
1404

هدف 
1405

اقدامات راهبردی

گاه
ش

وه
پژ

ی 
ور

ره 
 به

ای
رتق

1-ا
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

یی
ارآ

ی ک
تقا

-ار
1-

2

0.50.550.60.650.7-سالانهدرصدکارایی پژوهشگاه

پژوهشــی  تولیــدات  افزایــش   -
ــدات ــه تولی ــش هزین ــا کاه ــان ب همزم

ــام  ــان انج ــا و زم ــش فرآینده - کاه
ــی ــای پژوهش فعالیته

خصــوص  در  مــوردی  مطالعــات   -
پژوهشــی  فعالیتهــای  اثربخشــی 
)پایــان نامــه هــا، نشــریات، تألیفــات، 

)... و  تحقیقــات 
ــای  ــامانه ه ــتقرار س ــی و اس - طراح

ــش ــت پژوه مدیری
ــای توانمندســازی  - اجــرای کارگاه ه
پژوهشــی اعضــای هیئــت علمــی 

وپژوهشــگران

دی
رآم

ع د
مناب

ی 
ساز

وع 
متن

 و 
ش

زای
-اف

1-
3

مقدار درآمدهای 
حاصله

میلیون 
200050001000020000-سالانهریال

ـ ــای ـ ــروه ه ــردن گ ــر ک ــال ت فع
جــذب  زمینــه  در  پژوهشــی 

جدیــد پژوهشــی  طرحهــای 
ـ پژوهشــی ـ نیازهــای  شناســایی 

ســازمانها
ـ پژوهشــی ـ قراردادهــای  انعقــاد 

ــاس  ــر اس ــازمانها ب ــایر س ــا س ب
پژوهشــگاه توانمنــدی هــای 

ـ راه انــدازی بخــش پژوهــش هــای ـ
تقاضامحور

تعداد مشتریان 
2351015-سالانهعددجدید

تعداد انعقاد 
قرارداد طرح 
سفارش محور

25101520-سالانهعدد

ادامه جدول شماره 14 - هدفگذاری سنجه های راهبردی و تعیین اقدامات راهبردی منظر مأموریت
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هدف
لاکن

واحد سنجههدف 
سنجش

عملکرد دوره 
1400

هدف 
1401

هدف 
1402

هدف
1403

هدف 
1404

هدف 
1405

اقدامات راهبردی

قبا
و ر

ی 
صل

ن ا
فعا

ذین
زد 

اه ن
شگ

ژوه
ه پ

یگا
جا

ی 
تقا

-ار
2

ش
ژوه

ر پ
ن د

ود
از ب

مت
 وم

می
 عل

ت
جعی

 مر
قق

تح
 -2

-1

رتبه پژوهشگاه 
در ارزیابی وزارت 
علوم ،تحقیقات 

وفناوری
15-25+سالانهعدد

2015-1010-55-13-1
•  ایجاد مرکز اطلاع رسانی 	
• جذب نیروی انسانی متخصص	
• به 	 پژوهشـــی  تولیدات  ترجمـــه 

زبان هـــای انگلیســـی و عربی و 
ســـامانه  در  بارگذاری 

• در 	 علمی  مقـــالات  تعداد  افزایش 
معتبر نشریات 

• راه انـــدازی  ســـامانه نشـــریات 	
پژوهشـــگاه

• انجمنها 	 تشیکل  برای   نیازسنجی 
و قطب های علمی و همایشـــهای 

المللی  بین 
• شناســـایی و معرفـــی فرصتهای 	

محققان   به  ارائـــه  قابل  مطالعاتی 
داخلـــی و خارجی

• معرفی ســـامانه های پژوهشـــی 	
علمی  پژوهشـــگاه  در مجامـــع 
المللی بیـــن  و  ای  ملی، منطقـــه 

• تهیـــه، ابـــاغ و اجرایـــی کردن 	
دســـتورالعمل تشـــویق آثـــار علمی

• برگردان کتاب از فارســـی به غیر 	
رسی فا

• افزایـــش پروژه هـــای تحقیقاتی 	
مشـــترک  با ســـایر موسســـات 

علمی 

میزان 
استناددهی 
پژوهشگران 

داخلی به مقالات 
اعضای پژوهشگاه 

2040607080-سالانهعدد

میزان مراجعه 
پژوهشگران 

داخلی به پایگاه 
های اطلاعاتی 

پژوهشی

100500150050000-سالانهنفر

تعداد مقالات 
چاپ شده 

اعضای هیئت 
علمی در نشریات 

معتبر داخلی

4050607080-سالانهعدد

هدف
کلان

هدف 
واحد سنجهراهبردی

سنجش
دوره 

سنجش
عملکرد 

400
هدف 
401

هدف 
402

هدف

403
هدف 
404

هدف 
اقدامات راهبردی405

تعداد مقالات چاپ 
شده اعضای هیئت 
علمی در نشریات 
معتبر بین المللی

510102030-سالانهعدد

تدوین آئین نامه 
مستندسازی، انتشار، 
اشاعه و کاربست یافته 

های پژوهشی

 تعداد نظريه ها/
الگوهاي بومي توليد 

شده در سال
25555-سالانهعدد

تعداد كرسي هاي 
نظريه پردازي/نقد/

ترویجی برگزار شده 
244455سالانهعدد

تعداد مراكز /نهادها/
اشخاص مشاركت 
كننده علمي   
پژوهشي درتوليد 

نظريه/ الگوي بومي 
در سال

25555-0سالانهعدد

ميزان ارائه روش 
های متنوع در 

اشاعه و کاربست 
یافته های پژوهشی

تعداد 
سند/

گزارش
-سالانه

3
4555

میزان گزارش 
های تهيه شده در 

حوزه تحولات /
رويكردهاي نوين و 
نوآوري ها ي علمي 
آپ در سطح ملي /

بين المللي

10152020-سالانهعدد

تحقق 

گاه
هش

پژو
ی 

قابت
ه ر

یگا
 جا

ای
رتق

2-ا
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هدف
لاکن

واحد سنجههدف 
سنجش

عملکرد دوره 
1400

هدف 
1401

هدف 
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هدف
1403

هدف 
1404

هدف 
1405

اقدامات راهبردی
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ذین
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 عل

ت
جعی

 مر
قق

تح
 -2

-1

رتبه پژوهشگاه 
در ارزیابی وزارت 
علوم ،تحقیقات 

وفناوری
15-25+سالانهعدد

2015-1010-55-13-1
•  ایجاد مرکز اطلاع رسانی 	
• جذب نیروی انسانی متخصص	
• به 	 پژوهشـــی  تولیدات  ترجمـــه 

زبان هـــای انگلیســـی و عربی و 
ســـامانه  در  بارگذاری 

• در 	 علمی  مقـــالات  تعداد  افزایش 
معتبر نشریات 

• راه انـــدازی  ســـامانه نشـــریات 	
پژوهشـــگاه

• انجمنها 	 تشیکل  برای   نیازسنجی 
و قطب های علمی و همایشـــهای 

المللی  بین 
• شناســـایی و معرفـــی فرصتهای 	

محققان   به  ارائـــه  قابل  مطالعاتی 
داخلـــی و خارجی

• معرفی ســـامانه های پژوهشـــی 	
علمی  پژوهشـــگاه  در مجامـــع 
المللی بیـــن  و  ای  ملی، منطقـــه 

• تهیـــه، ابـــاغ و اجرایـــی کردن 	
دســـتورالعمل تشـــویق آثـــار علمی

• برگردان کتاب از فارســـی به غیر 	
رسی فا

• افزایـــش پروژه هـــای تحقیقاتی 	
مشـــترک  با ســـایر موسســـات 

علمی 

میزان 
استناددهی 
پژوهشگران 

داخلی به مقالات 
اعضای پژوهشگاه 

2040607080-سالانهعدد

میزان مراجعه 
پژوهشگران 

داخلی به پایگاه 
های اطلاعاتی 

پژوهشی

100500150050000-سالانهنفر

تعداد مقالات 
چاپ شده 

اعضای هیئت 
علمی در نشریات 

معتبر داخلی

4050607080-سالانهعدد

هدف
کلان

هدف 
واحد سنجهراهبردی

سنجش
دوره 

سنجش
عملکرد 

400
هدف 
401

هدف 
402

هدف

403
هدف 
404

هدف 
اقدامات راهبردی405

تعداد مقالات چاپ 
شده اعضای هیئت 
علمی در نشریات 
معتبر بین المللی

510102030-سالانهعدد

تدوین آئین نامه 
مستندسازی، انتشار، 
اشاعه و کاربست یافته 

های پژوهشی

 تعداد نظريه ها/
الگوهاي بومي توليد 

شده در سال
25555-سالانهعدد

تعداد كرسي هاي 
نظريه پردازي/نقد/

ترویجی برگزار شده 
244455سالانهعدد

تعداد مراكز /نهادها/
اشخاص مشاركت 
كننده علمي   
پژوهشي درتوليد 

نظريه/ الگوي بومي 
در سال

25555-0سالانهعدد

ميزان ارائه روش 
های متنوع در 

اشاعه و کاربست 
یافته های پژوهشی

تعداد 
سند/

گزارش
-سالانه

3
4555

میزان گزارش 
های تهيه شده در 

حوزه تحولات /
رويكردهاي نوين و 
نوآوري ها ي علمي 
آپ در سطح ملي /

بين المللي

10152020-سالانهعدد

تحقق 

گاه
هش
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ی 

قابت
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یگا
 جا

ای
رتق

2-ا
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قبا
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شگ
وه

 پژ
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2
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هدف
کلان

هدف 
راهبردی

واحد سنجه
سنجش

دوره 
سنجش

عملکرد 
400

هدف 
401

هدف 
402

هدف
403

هدف 
404

هدف 
405

اقدامات راهبردی

تعداد همایش 
1212222سالانهعددعلمی ملی 

• تدوین دستورالعمل اجرای 	
همایش ها 

• دســتورالعمل 	 تدویــن   
ــاد  ــا وایج واخــذ مجــوز ه
بســتر اجــرای همایــش 

ــی  ــن الملل بی

• تدوین آئین نامه برگزاری 	
میزگرد و نشست علمی - 

تخصصی

تعداد همایش 
1-01سالانهعددعلمی بین المللی

انعقاد تفاهم 
نامه با دانشگاه 
ها، انجمن ها و 

نهادهای ملی
055555سالانه عدد

اعزام اعضای 
هیات علمی به 

خارج از کشور در 
قالب دوره های 

فرصت مطالعاتی، 
همایش،  دوره ها 
و رویدادهای بین 

المللی

2345-0سالانهعدد

تعداد میزگرد ها 
و نشست های 

تخصصی
306090120150-سالانهعدد

تعداد کتب 
1015203050-سالانهعددتألیفی

تعداد کتب 
10152540-0سالانهعددمنتشر شده

نمره ارزش 
گذاری کتب 
منتشر شده

6070608090--سالانه
قبا

و ر
ی 

صل
ن ا

فعا
ذین

زد 
درن

اه 
شگ

وه
 پژ

گاه
جای

ی 
تقا

-ار
2

ش
ژوه

ر پ
ن د

ود
از ب

مت
 وم

می
 عل

ت
جعی

 مر
قق

تح
 -2

-1

ادامه جدول شماره 14 - هدفگذاری سنجه های راهبردی و تعیین اقدامات راهبردی منظر مأموریت
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هدف
کلان

هدف 
راهبردی

واحد سنجه
سنجش

دوره 
سنجش

عملکرد 
400

هدف 
401

هدف 
402

هدف
403

هدف 
404

هدف 
405

اقدامات راهبردی

تعداد همایش 
1212222سالانهعددعلمی ملی 

• تدوین دستورالعمل اجرای 	
همایش ها 

• دســتورالعمل 	 تدویــن   
ــاد  ــا وایج واخــذ مجــوز ه
بســتر اجــرای همایــش 

ــی  ــن الملل بی

• تدوین آئین نامه برگزاری 	
میزگرد و نشست علمی - 

تخصصی

تعداد همایش 
1-01سالانهعددعلمی بین المللی

انعقاد تفاهم 
نامه با دانشگاه 
ها، انجمن ها و 

نهادهای ملی
055555سالانه عدد

اعزام اعضای 
هیات علمی به 

خارج از کشور در 
قالب دوره های 

فرصت مطالعاتی، 
همایش،  دوره ها 
و رویدادهای بین 

المللی

2345-0سالانهعدد

تعداد میزگرد ها 
و نشست های 

تخصصی
306090120150-سالانهعدد

تعداد کتب 
1015203050-سالانهعددتألیفی

تعداد کتب 
10152540-0سالانهعددمنتشر شده

نمره ارزش 
گذاری کتب 
منتشر شده

6070608090--سالانه

جدول شماره 15 - هدفگذاری سنجه های راهبردی وتعیین اقدامات راهبردی منظر ذینفعان

هدف 
لاکن

هدف 
دوره واحد سنجهراهبردی

سنجش
عملکرد 

400
هدف 

401
هدف 
402

هدف 
403

هدف 
404

هدف 
اقدامات راهبردی405

قبا
و ر

ی 
صل

ن ا
فعا

ذین
زد 

درن
اه 

شگ
وه

 پژ
گاه

جای
ی 

تقا
-ار

2

وع 
 تن

-2
-2

ت 
دما

 خ
 به

شی
بخ

46891010سالانهعددتعداد تنوع خدمات پژوهشی
	۱ تعییــن - شــیونامه  تدویــن 

جدیــد  خدمــات  واجــرای  نسبت ذینفعان بیرونی با 
19253035سالانهدرصدقرارداد بیش از کیبار

یی
گو

سخ
 پا

 در
شی

بخ
ت 

رع
 س

-2
-3

نسبت قرادادهای اتمام یافته 
107080909595سالانهدرصددر زمان مصوب

	۲ اولویتهــای - ابــاغ  و  تهیــه 
برنامــه نیــاز  مــورد  پژوهشــی 

	۳ طراحــی و ایجــاد ســامانه جامــع -
ــه منظــور  مدیریــت پژوهشــی ب
و  تصویــب  زمــان  کاهــش 

ــی ــور پژوهش ــری ام پیگی
	۴ ســاماندهی و اصــاح مســتمر -

فرآیندهــای پژوهشــی
	۵ برون سپاری امور نشریات-
	۶ ــای - ــی فعالیته ــاپ الکترونکی چ

ــی پژوهش
	۷ ــان - ــل زم ــد تقلی طراحــی فرآین

ــا،  ــروه ه ــا در گ بررســی طرحه
ــگاه ــا و پژوهش ــکده ه پژوهش

نسبت طرحهای تصویب شده 
10809095100100سالانهدرصددر زمان مصوب

میانگین زمان تحویل تا 
12321/511سالانهماهتصویب نهایی طرح

میانگین زمان انجام طرح ها از 
6ماه6ماه6ماه6ماه9ماه41سالشروع  تا گزارش انجام 

زمان پاسخگویی به نیاز های 
حوزه های ستادی در پژوهش 

های کاربردی فوری
3ماه3ماه3ماه3ماه3ماه6ماه2سالماه

	۸ ــات - ــه مطالع ــن نام ــن آئی تدوی
زود  هــای  وپژوهــش  فــوری 

ــازده  ب

ت 
ضای

ء ر
تقا

 ار
-2

-4
ان

نفع
ذی

5060708090-سالانهدرصدرضایت کلی ذینفعان بیرونی

	۹ طراحــی نظــام رضایــت ســنجی -
دینفعــان

رضایت کلی ذینفعان 
5070809095-سالانهدرصددرونی)ستاد (

رضایت ذینفعان 
4070909595-سالانهدرصددرونی)پژوهشگاه(
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جدول شماره  16: هدفگذاری سنجه های راهبردی و تعیین اقدامات راهبردی منظر فرآیندهای داخلی

هدف 
ف لاکن

هد
دی

بر
راه

واحد سنجه
سنجش

دوره 
سنجش

عملکرد 
1400

هدف 
1401

هدف 
1402

هدف 
1403

هدف 
1404

هدف 
اقدامات راهبردی1405

ش
رور

و پ
ش 

موز
ه آ

ند
 آی

ل و
حا

ی 
هش

پزو
ی 

زها
نیا

به 
ی 

گوی
سخ

 پا
-3

ی 
رد

هب
 را

جی
سن

یاز
و ن

ی 
اس

شن
ل 

شک
3-م

تعداد حوزه های  مشکل شناسی 1-
01015151520سالانهعددشده

• در 	 مناســب  ریــزی  برنامــه 
اعضــای  شناســایی  خصــوص 

توانمنــد علمــی  هیئــت 
• ــای 	 ــرای طرحه ــی واج طراح

ــی  ــکل شناس مش
• استقرار سامانه نظام مسائل 	
• ــی 	 ــای پژوهش ــن اولویته تعیی

ــر مشــکلات  ــی ب پژوهشــگاه  مبتن
ــا ــایی شــده رده ه شناس

• تدویــن آئیــن نامــه مطالعــات 	
فــوری

• تدویــن شــیوه نامــه تهیــه 	
راهبــردی گــزارش 

• 	
• ارزيابي 	 و  رصد  نظام  طراحي 

آموزان  دانش  درسي  هاي  برنامه 
پژوهش  رويكرد  يا  معلم  تربيت  و 

محوري 
• ارزيابي 	 و  تدوين  نظام  طراحي 

مدت  دراز  و  راهبردي  هاي  برنامه 
يافته  اساس  بر  پرورش  و  آموزش 

هاي آينده پژوهي 
• طراحي ساز و كارهاي مناسب 	

براي رصد دو سالانه تحولات نظام 
آموزش و پرورش و تربيت معلم در 
جهان  و  اي  منطقه   ، ملي  سطح 

اسلام و بين المللي 
• طراحي نظام و تدوين ملاك ها 	

ارزشيابي  ، شاخص ها و معيارهاي 
نظام تعليم و تربيت رسمي عمومي 

• طراحي ساز و كارهاي مناسب 	
مطالعات  اجراي  و  تدوين  براي 
راهبردي آينده نگر از حوزه آموزش 
ظرفيت  از  استفاده  با  پرورش  و 
و  درون   ( پژوهشي  علمي  مراكز 

برون سازماني( 
• تشیکل گروه مطالعات تطبیقی و 	

گروه مطالعات راهبردی در پژوهشگاه

نسبت تطبیق نتایج مشکل شناسی 
7080858585-سالانهدرصدبا موضوعات پژوهشی پژوهشگاه 

شناسایی مسائل و چالش های 
حال و آینده نظام تعلیم و تربیت 

رسمی عمومی
2025253030-سالانهتعدادگزارش

شها
وه

 پژ
ش

بخ
اثر

 و 
ند

فم
هد

ام 
نج

3-ا
-2

تعداد قراردادپژوهشهای کاربردی 
55080100120150سالانهعددانجام شده

تعدادپژوهش های کاربردی اجرا 
شده مرتبط با سایر زیر نظام ها به 

تفیکک زیر نظام
1520304070-سالانهعدد

تعداد پژوهش هاي راهبردي/ 
آينده گرا مبتني بر چالش ها و 

مسائل آپ در سال
134455سالانهعدد

 تعداد پژوهش هاي فوري  تصميم 
21020202020سالانهعددساز در سال

تعداد تحقیق توسعه انجام شده 
در ستاد /برون سپاری  با همکاری 

دانشگاه ها و موسسات علمی
510202030-سالانهعدد

تعداد تحقیق توسعه انجام شده در 
-سالانهعددستاد /درون سپاری فرض30درصد

23
7710

میزان کیفیت طرح هاو گزارش 
6070808590--سالانهنمره  از100های پژوهشی  

تعداد پژوهش های فراملی انجام 
510101520--سالانهعددشده
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هدف 
ف لاکن

هد
دی

بر
راه

واحد سنجه
سنجش

دوره 
سنجش

عملکرد 
1400

هدف 
1401

هدف 
1402

هدف 
1403

هدف 
1404

هدف 
اقدامات راهبردی1405

ت 
یری

مد
عه 

وس
- ت

4

ود 
بهب

 -4
-1

 و 
رها

ختا
در صورت 4410-سالانهعددتعداد فرآیندهای بازنگری شدهسا

نیاز
در 

صورت 
نیاز

ـ راه اندازی سامانه جامع ـ
مدیریت پژوهشی پژوهشگاه 

ـ شناسایی و انجام  فرآیندهای ـ
قابل الکترونکیی شدن

تعداد فرآیندهای الکترونکیی 
--04410سالانهعددشده

می
 عل

ات
شری

ی ن
کیف

 و 
می

ه ک
سع

 تو
-4

-2

نشریه های دارای درجه علمی 
-558910سالانهعددمعتبر

ارتقای کیفیت نشریات و ــ
متناسب سازی آنها متناسب 

با آیین نامه تعییین اعتبار 
نشریات وزارت علوم

تعیین شاخص های ارزیابی ــ
نشریات در جهت ارتقای 

اعتبار علمی آنها
ارتقای سامانه کیپارچه ــ

نشریات پژوهشگاه )سرعت و 
کیفیت(

افزایش تعاملات درون ــ
سازمانی و برون سازمانی 

با رده های مرتبط با حوزه 
نشریات 

ضریب تأثیر نشریات علمی- 
0.0850.1700.0.2550.340-سالانهدرصدپژوهشی

عه 
وس

- ت
4-

3
ت 

یری
مد

ام 
نظ

میزان پیشرفت پروژه استقرار 
0100100100100100سالانهدرصدسامانه جامع مدیریت پژوهش

ـ طراحی و استقرار سامانه های ـ
مدیریت پژوهش

عه 
وس

و ت
ی 

ساز
ستر

4-ب
-4

ی 
ساز

ی 
جار

ی ت
تها

اخ
رس

زی

0012سالانهعددتعداد شرکتهای دانش بنیان
ـ بسترسازی ایجاد  وتوسعه ـ

شرکت های دانش بنیان
ـ پیش بینی و تخصیص بودجه ـ

مورد نیاز
ـ تدوین دستورالعمل مدیریت ـ

کیپارچه پژوهشی 
ـ اصلاح ساختار میریت ـ

پژوهشی 
میزان مشارکت مالی در 

004949سالانهدرصدتأسیس شرکتهای دانش بنیان
عه 

وس
4-ت

-5
ت 

دما
 خ

ت و
ولا

حص
م

تعداد طرحهای تحقیقاتی 
0012سالانهعددبنیادین

ـ شناسایی موضوعات بنیادین ـ

تعداد محصولات و خدمات 
0012سالانهعددتجاری شده

ادامه جدول شماره 16 -  هدفگذاری سنجه های راهبردی و تعیین اقدامات راهبردی منظر فرآیندهای داخلی
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هدف 
ف لاکن

هد
دی

بر
راه

واحد سنجه
سنجش

دوره 
سنجش

عملکرد 
1400

هدف 
1401

هدف 
1402

هدف 
1403

هدف 
1404

هدف 
اقدامات راهبردی1405

ش
وه

پژ
گ 

هن
فر

عه 
وس

-ت
5

مه 
رنا

ی،ب
ذار

تگ
یاس

د س
راین

ر ف
ی د

ور
مح

ش 
وه

 پژ
قاء

ارت
 -5

-1

كارشناسان / مديران 
پژوهشگر حوزه ستادي در 

سال

درصد 
پژوهشهای 
انجام شده 
با مشارکت 
کارشناسان 

و مدیران

1015202530..سالانه

• تدوین دستورالعمل پیوست 	
پژوهشی بخشنامه ها 

• تدوین آئین نامه الزام پیوست 	
پژوهشی در تصمیمات کلان 

آموزش و پرورش

پیوست پژوهشی بخشنامه 
های ستادی 

درصد 
بخشنامه 

های دارای 
پیوست 

پژوهشی به 
کل

5080100100100-سالانه

ارتقای توانمندی پژوهشی
مدیران وکارشناسان   

درصد 
1020507080-سالانهمدیران 

ارسال یافته های پژهشی 
 طراحی سامانه پژوهش ها 100100100100100-سالانه درصد  برای مدیران وکارشناسان 

ي 
رین

رآف
 کا

ي و
آور

 نو
ش ،

وه
 پژ

گ
هن

 فر
قاء

 ارت
-5

ميزان حمايت از  دانش 2-
آموزان پژوهشگر ونوآور در 

سال
-سالانه تعداد

• نامــه 	 آئیــن  تدویــن 
ــوزان  ــش آم ــت از دان حمای
وپژوهشــگر خلاق،نــوآور 

• تدویــن آئیــن نامــه حمایت 	
از معلمان پژوهشــگر

فرصت  نامه  آئین  تدوین     •  
بازآموزی  و  مطالعاتی  های 
معلمان  تحقیقاتی  و  علمی 
پژوهنده و ارائه به شورای عالی 

آموزش و پرورش
 •   تدوین نظام جامع حمایت 
و  آموزش  پژوهشگران حوزه  از 

پرورش

35101520-سالانهدرصدتعداد معلمان پژوهنده /کل

سرانه حمایت از معلمان پژوهنده

134510-سالانهدرصدتعداد مدیران  پژوهنده /کل

157810-سالانهدرس پژوهي

ادامه جدول شماره 16 - هدفگذاری سنجه های راهبردی و تعیین اقدامات راهبردی منظر فرآیندهای داخلی
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جدول شماره 17 - هدفگذاری سنجه های راهبردی و تعیین اقدامات راهبردی منظر یادگیری و رشد

هدف
کلان

واحد سنجههدف راهبردی
سنجش

دوره 
سنجش

عملکرد 
1400

عملکرد 
1401

عملکرد 
1402

عملکرد 
1403

عملکرد 
1404

عملکرد 
اقدامات راهبردی1405

ی،(
سان

ه ن
مای

سر
اه)

شگ
ژوه

ی  پ
 ها

ایه
سرم

ی 
تقا

و ار
عه 

وس
- ت

6-
1

ی 
شغل

ت 
ضای

د ر
هبو

- ب
6-

1-
1

ت 
هیئ

ی 
ضا

 واع
ان

اس
شن

کار
گاه

هش
پژو

ی  
علم

رضایت شغلی 
6070758085زیر40سالانهدرصدكارشناسان پژوهشی

طراحی، توزیع و تحلیل 
پرسشنامه نظرسنجی  از کارکنان 

و پژوهشگران رضایت شغلی 
اعضای هیئت علمی 

و پژوهشگران
6070808590زیر30سالانهدرصد

ن 
سا

شنا
کار

ی 
ساز

ند
انم

 تو
-6

-1
-2

می
 عل

ت
هیئ

ی 
ضا

واع

میانگین آموزشهای 
حرفه ای اعضای 

60200300400500-سالانهنفرساعتهیئت علمی

 نیازهای  پژوهشی و تدوین 
سرفصلهای آموزشی برای 

کارکنان و اعضای هیئت علمی میانگین آموزشهای 
6080100120160-سالانهنفرساعتکارشناسان  پژوهش

نسبت تحقق برنامه 
708090100100-سالانهدرصدهای آموزشی پژوهش

ی  
سان

ی ان
یرو

ب ن
جذ

 -6
-1

-3
ص

خص
 مت

ر و
فك

 مت
ن،

مؤم
ي ،

لاب
انق

تعداد هیئت علمی 
0سالانهدنفرجذب شده

520
5--

- تدوین شیوه نامه خدمتی 
اعضای هیئت علمی با روکیرد 

نتیجه محوری
- تدوین دستوراعمل گرنت 

)اعتبار پژوهشی( اعضای هیئت 
علمی

- تدوین برنامه راهبردی 
ودستورالعمل شناسایی وجذب 

هیئت علمی وکارشناسان 
پژوهشی

ش 
بخ

اثر
ت 

یری
مد

 -6
-1

-4
دها

عدا
ست

ا
تعداد استعدادهای 

4561010-سالانهعددشناسایی شده
- تعریف شاخصهای شناسایی 
استعدادها و فرآیند جذب و به 

کارگیری آنها )استعداد سنجی، 
استعدادگزینی، استعدادگماری و 

نگهداری استعدادها(
- متناسب سازی ساختار سازمانی 
متناسب با شناسایی استعدادهای 

جدید

نسبت به کارگیری 
5060708080-سالانهدرصداستعدادها
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هدف
کلان

واحد سنجههدف راهبردی
سنجش

دوره 
سنجش

عملکرد 
1400

عملکرد 
1401

عملکرد 
1402

عملکرد 
1403

عملکرد 
1404

عملکرد 
اقدامات راهبردی1405

گاه
هش

پژو
ی  

زمان
 سا

ای
ه ه

مای
سر

ی 
تقا

- ار
6-

2

ت 
ارك

مش
 -6

-2
-1

ن 
كنا

كار
ثر 

مؤ
ام 

 نظ
 در

ش
ژوه

پ
يي

هپو
میانگین فعالیتهای ب
مشارکتی  

کارشناسان  پژوهش
-سالانهعدد )نفر(

2030
405060

• تدوین آیین نامه انگیزشی 	
ایده پردازی 

• تدوین نظام پیشنهادات 	

ي 
گير

كار
به 

 و 
ت

 ثب
-6

-2
-2

ش
 دان

ش
بخ

اثر

تعداد دانش 
شناسایی و استخراج 

شده
603020-سالانهعدد

• تشیکل اتاق های اندیشه 	
ورزی 

• نیازسنجی دانشهای کاربردی	
• تدوین راهبردها و آیین نامه 	

های به کارگیری دانش
• استقرار سامانه مدیریت 	

دانش

تعداد دانش ثبت و 
به اشتراک گذاری 

شده
603020-سالانهعدد

هدف
کلان

واحد سنجههدف راهبردی
سنجش

دوره 
سنجش

عملکرد 
400

عملکرد 
401

عملکرد 
402

عملکرد 
403

عملکرد 
404

عملکرد 
اقدامات راهبردی405

ی 
عات

طلا
ی ا

 ها
ایه

سرم
ی 

تقا
- ار

6-
3

گاه
هش

پژو

عه 
وس

- ت
6-

3-
1

ی 
عات

طلا
ی ا

مها
ست

سی
چه 

پار
 کی

ع و
جام

ری
ناو

 و ف
ش

ژوه
پ

میزان پیشرفت 
پروژه استقرار سامانه 
نظام جامع مدیریت 

پژوهشی 
•07090100100100سالانهدرصد استقرار سامانه ثبت همایشها	

• استقرار سامانه نشریات 	
• استقرار کامل سامانه مدیریت 	

پژوهشی
 

ن 
ود

ه ب
نیز

مکا
-6

-3
-2

دها
راین

میزان فرایندهای ف
مکانیزه شده /کل 

فرایندها
10507090100سالانهدرصد

ادامه جدول شماره 17 - هدفگذاری سنجه های راهبردی و تعیین اقدامات راهبردی منظر یادگیری و رشد

ادامه جدول شماره 17 - هدفگذاری سنجه های راهبردی و تعیین اقدامات راهبردی منظر یادگیری و رشد
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بخش ششم :اجرای اقدامات راهبردی

ــرای هرکــدام از اقدامــات راهبــردی  مهمتریــن کار و تضمیــن کننــده تحقــق اهــداف راهبــردی ســند ایــن اســت کــه ب
 زمــان دقیــق اجــرا و همچنیــن مجــری و مســئول اقــدام و نیــز همــکاران آن مــی باشــد کــه ایــن مهــم بــه شــرح زیــر در

قالــب جــدول شــماره 18 آمــده اســت .
جدول شماره 18 - زمانبندی اجرای اقدامات راهبردی

هدف 
راهبردی

همکارمجریزمان اجرااقدام راهبردی

ع 
ناب

ی م
ساز

وع 
متن

 و 
ش

زای
، اف

ابع
 من

ری
ه و

هر
ی ب

تقا
 ار

ها،
نه 

هزی
نه 

بهی
ت 

یری
مد

ه )
شگا

وه
 پژ

ری
ه و

هر
ی ب

تقا
ار

دی
رآم

د

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیشهریور1401تدوین شیوه نامه خدمتی اعضای هیئت علمی 

طرح و برنامه سازمان مدیریت امورپژوهشیمهر1401بازنگری شیوه قیمت گذاری تحقیقات
پژوهش

مدیریت امورپژوهشیمستمرانجام حسابرسی فصلی بودجه
پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیشهریور1402راه اندازی شورا و مرکز نشر پژوهشگاه

تدوین نظام بهره مندی از ظرفیت های علمی کشور بویژه 
دانشجویان دکتری 

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیاسفند1401

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیشهریور1401طراحی و استقرار سامانه های مدیریت پژوهش
ــای پژوهشــی  ــوردی در خصــوص اثربخشــی فعالیته ــات م مطالع

ــات و ...( ــات، تحقیق ــا، نشــریات، تألیف ــه ه ــان نام )پای
مدیریت امورپژوهشیپژوهشکده هاشهریور1402

مدیریت امورپژوهشیآذر1401راه اندازی  بخش  پژوهش های تقاضامحور

مستمربرابر انعقاد تفاهم نامه و قراردادهای پژوهشی با سایر سازمانها
برنامه عملیاتی

مدیریت امورپژوهشیپژوهشکده ها

پژوهشکده هامستمرفعال کردن گروه های پژوهشی در زمینه جذب مشتریان جدید

مستمربرابرجدول افزایش تولیدات پژوهشی همزمان با کاهش هزینه تولیدات
اهداف راهبردی

مدیریت امورپژوهشیپژوهشکده ها

مدیریت امورپژوهشی- شهریور1401کاهش فرآیندها و زمان انجام فعالیتهای پژوهشی
پژوهشکده ها

پژوهشکده ها

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیشهریور1401تدوین آئین نامه حمایت ازرساله وپایان نامه 

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیاسفند1401تدوین شیوه نامه خدمتی کارشناسان با روکیرد نتیجه محوری
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هدف 
راهبردی

همکارمجری زمان اجرا اقدام راهبردی

قبا
 ور

ان
نفع

ی 
د ذ

رنز
ه د

شگا
وه

 پژ
گاه

جای
ی 

تقا
 ار

ت(
ربی

 وت
یم

تعل
ی 

 ها
ش

وه
 پژ

 در
دن

 بو
تاز

مم
ی و

علم
ت 

جعی
 مر

قق
تح

(

طراحی سامانه و الگوی توسعه تعاملات 
علمی-پژوهشی بین مراکز ومؤسسات 

علمی،آمزشی وپژوهشی فنی وحرفه ای 
واقتصادی وحوزه های علمیه با مدارس 
منطقه ومحله خود درچارچوب ضوابط 

آموزشی وتربیتی 

پژوهشکده برنامه 
ریزی درسی 

ونوآوری آموزشی 
پژوهشکده ها

طراحی سازوکارمناسب برای رصد 
تحولات نظام آموزش وپرورش وتربیت 

معلم درسطح ملی وفراملی 
شهریور 
1402

پژوهشکده تعلیم 
مدیریت امورپژوهشیوتربیت

طراحی واجرای مطالعات پیشرفت 
تحصیلی وتربیتی در سطح ملی ،منطقه 

ای وبین المللی وکاربست نتایج آن 
مدیریت امورپژوهشیمرکز تمیز وپرلز	

مستمر برابر جذب نیروی انسانی متخصص
برنامه

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها،معاونت 
توسعه سازمان پژوهش

افزایش تعداد مقالات علمی در نشریات 
مستمر معتبر

برابر برنامه 
وموظفی

اعضای هیئت علمی 
-پژوهشکده ها

ترجمه تولیدات پژوهشی به زبانهای 
انگلیسی و عربی و بارگذاری در سامانه 

مستمربرابر 
برنامه 
عملیاتی

مدیریت امورپژوهشیپژوهشکده ها

نیازسنجی برای  تشیکل انجمن ها و 
نیمه دوم قطبهای علمی و همایشهای بین المللی 

1401
مدیریت 

پژوهشکده هاامورپژوهشی

ادامه جدول شماره 18 - زمانبندی اجرای اقدامات راهبردی

خرداد 
1402
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هدف 
راهبردی

همکارمجری زمان اجرا اقدام راهبردی

قبا
 ور

ان
نفع

ی 
د ذ

رنز
ه د

شگا
وه

 پژ
گاه

جای
ی 

تقا
 ار

ت(
ربی

 وت
یم

تعل
ی 

 ها
ش

وه
 پژ

 در
دن

 بو
تاز

مم
ی و

علم
ت 

جعی
 مر

قق
تح

(

طراحی سامانه و الگوی توسعه تعاملات 
علمی-پژوهشی بین مراکز ومؤسسات 

علمی،آمزشی وپژوهشی فنی وحرفه ای 
واقتصادی وحوزه های علمیه با مدارس 
منطقه ومحله خود درچارچوب ضوابط 

آموزشی وتربیتی 

پژوهشکده برنامه 
ریزی درسی 

ونوآوری آموزشی 
پژوهشکده ها

طراحی سازوکارمناسب برای رصد 
تحولات نظام آموزش وپرورش وتربیت 

معلم درسطح ملی وفراملی 
شهریور 
1402

پژوهشکده تعلیم 
مدیریت امورپژوهشیوتربیت

طراحی واجرای مطالعات پیشرفت 
تحصیلی وتربیتی در سطح ملی ،منطقه 

ای وبین المللی وکاربست نتایج آن 
مدیریت امورپژوهشیمرکز تمیز وپرلز	

مستمر برابر جذب نیروی انسانی متخصص
برنامه

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها،معاونت 
توسعه سازمان پژوهش

افزایش تعداد مقالات علمی در نشریات 
مستمر معتبر

برابر برنامه 
وموظفی

اعضای هیئت علمی 
-پژوهشکده ها

ترجمه تولیدات پژوهشی به زبانهای 
انگلیسی و عربی و بارگذاری در سامانه 

مستمربرابر 
برنامه 
عملیاتی

مدیریت امورپژوهشیپژوهشکده ها

نیازسنجی برای  تشیکل انجمن ها و 
نیمه دوم قطبهای علمی و همایشهای بین المللی 

1401
مدیریت 

پژوهشکده هاامورپژوهشی

همکارمجری زمان اجرا اقدام راهبردیهدف راهبردی

قبا
 ور

ان
نفع

 ذی
زد

درن
اه 

شگ
وه

 پژ
گاه

جای
ی 

تقا
 ار

ت(
ربی

 وت
یم

تعل
ی 

 ها
ش

وه
 پژ

 در
دن

 بو
تاز

مم
ی و

علم
ت 

جعی
 مر

قق
تح

(

• برگــزاری 	 از  حمایــت  کمیتــه  تشــیکل 
ــد،  ــردازی، نق ــه پ ــای نظری ــی ه ــج کرس وتروی

محــور مســئله  و  شهریور1401نوآوری،ترویجــی 
مدیریت 

امورپژوهشی

• ــا 	 ــترک ب ــی مش ــای تحقیقات ــروژه ه ــش پ افزای
ــی  ــات علم ــایر موسس س

مستمر 
برابرهدف

مدیریت پژوهشکده ها
امورپژوهشی

• تهیــه، ابــاغ و اجرایــی کــردن دســتورالعمل 	
ــی ــار علم ــویق آث نیمه دوم 1400تش

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

• تدوین دستورالعمل اجرای همایش ها 	
اسفند 1401

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

•  تدویــن دســتورالعمل واخــذ مجــوز هــا وایجــاد 	
تیرماه 1402بســتر اجــرای همایــش بیــن المللــی 

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

• ایجاد مرکز اطلاع رسانی	
شهریور 1402

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

• راه اندازی سامانه نشریات پژوهشگاه	
شهریور 1402

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

• شناســایی و معرفــی فرصتهــای مطالعاتــی قابــل 	
شهریور 1402ارائــه بــه محققــان داخلــی و خارجــی

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

• ــگاه در 	 ــی پژوهش ــای پژوهش ــامانه ه ــی س معرف
ــی ــن الملل ــه ای و بی ــی، منطق ــی، مل ــع علم خرداد 1402مجام

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

• برگردان کتاب از فارسی به غیر فارسی	
اسفند 1402

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

• ــا 	 ــترک ب ــی مش ــای تحقیقات ــروژه ه ــش پ افزای
ــی ــات علم ــایر موسس مستمرس

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

• تدویــن آئیــن نامــه برگــزاری میزگــرد و نشســت 	
اسفند 1041تخصصــی

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

• تدویــن آئیــن نامــه مستندســازی، انتشــار، اشــاعه 	
اسفند 1041و کاربســت یافتــه هــای پژوهشــی 

مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

ادامه جدول شماره 18 - زمانبندی اجرای اقدامات راهبردی
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هدف 
راهبردی

همکارمجری زمان اجرا اقدام راهبردی

قبا
 ور

ان
نفع

 ذی
زد

درن
اه 

شگ
وه

 پژ
گاه

جای
ی 

تقا
 ار

ت(
ربی

 وت
یم

تعل
ی 

 ها
ش

وه
 پژ

 در
دن

 بو
تاز

مم
ی و

علم
ت 

جعی
 مر

قق
تح

(

تعریف خدمات پژوهشی جدید و ابلاغ در قالب برنامه 
عملیاتی به پژوهشکده ها

مدیریت فروردین هرسال
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

راه اندازي وب سايت نظرسنجي وابسته به كيفيت 
خدمات مشتريان

مدیریت اسفند1401
امورپژوهشی

-

مدیریت پایان هرسالطراحی نظام رضایت سنجی ذینفعان 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

مدیریت خرداد1402افزایش تعداد زبانهای سامانه ها )سایت پژوهشگاه و...(
امورپژوهشی

مدیریت شهریور1401تهیه و ابلاغ اولویتهای پژوهشی مورد نیاز برنامه
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

مدیریت مستمرساماندهی و اصلاح مستمر فرآیندهای پژوهشی
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

تقلیل زمان بررسی طرحها در گروه ها، پژوهشکده ها 
و پژوهشگاه

پژوهشکده شهریور1401
ها - مدیریت 
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

مدیریت برون سپاری امور نشریات
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

مدیریت چاپ الکترونکیی فعالیتهای پژوهشی
امورپژوهشی

پژوهشکده ها

مدیریت تدوین شیوه نامه تعیین و اجرای خدمات جدید
امورپژوهشی

پژوهشکده ها
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همکارمجریزمان اجرااقدام راهبردیهدف 

ش
وه

پژ
گ 

هن
فر

عه 
وس

ت

ــزام پیوســت پژوهشــی در  ــن دســتورالعمل ال تدوی
ــرورش  ــوزش و پ ــادی آم ــات کلان و بنی تصمیم

مرکز تبریزمدیریت امورپژوهشیاسفند1401

ــوزان  ــش آم ــت از دان ــه حمای ــن نام ــن آئی تدوی
ــگر ــوآور و پژوهش ــاق، ن خ

پژوهشــکده مطالعــات مدیریت امورپژوهشیاسفند1401
برنامــه ریــزی درســی 
ــی و نوآوریهای آموزش

پژوهشــکده مطالعــات مدیریت امورپژوهشیمهر 1401تدوین آئین نامه حمایت از معلمان پژوهشگر
برنامــه ریــزی درســی 
هــای  نــوآوری  و 

آموزشــی
و  مطالعاتی  های  فرصت  نامه  آئین  تدوین 
بازآموزی علمی و تحقیقاتی معلمان پژوهنده و 

ارائه به شورای عالی آموزش و پرورش

پژوهشــکده مطالعــات مدیریت امورپژوهشیاسفند1401
برنامــه ریــزی درســی 
هــای  نــوآوری  و 

آموزشــی
ــگران  ــت از پژوهش ــع حمای ــام جام ــن نظ تدوی

ــرورش  ــوزش وپ ــوزه آم ح
پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیاسفند1401
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همکارمجریزمان اجرااقدام راهبردیهدف 

 و 
ال

 ح
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وه
پز

ی 
ها

یاز
ه ن

ی ب
وی

خگ
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- پ
3

ش
ور

پر
 و 

ش
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 آم
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آین

تعییــن  و  شناســی  مشــکل  طرحهــای  اجــرای 
اولویتهــای پژوهشــی پژوهشــگاه  مبتنــی بر مشــکلات 

ــا ــده رده ه ــایی ش شناس

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیشهریور1401

-مدیریت امورپژوهشیشهریور1402طراحی واستقرار سامانه نظام مسائل 

تدویــن آئیــن نامــه مطالعــات فــوری وپژوهــش هــای 
زود بــازده

پژوهشکده ها مدیریت امور پژوهشیآذرماه1401

برنامــه ریــزی مناســب در خصــوص شناســای اعضــای 
هیئــت علمــی توانمنــد و بــه کارگیــری آن هــا

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشیمستمر

تدویــن شــیوه نامــه تهیــه گــزارش راهبــردی- 
تطبیقــی و  کاربــردی 

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشیاسفند1401

ارتقــای کیفیــت نشــریات و متناســب ســازی آنهــا بــا 
آئیــن نامــه تعییــن اعتبــار نشــریات وزارت علــوم

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشی
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همکارمجریزمان اجرااقدام راهبردیهدف 
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تعییــن شــاخص هــای ارزیابــی نشــریات در جهــت ارتقــای اعتبــار 
علمــی آنهــا

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشی

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشیارتقای سامانه کیپارچه نشریات پژوهشگاه)سرعت و کیفیت(

افزایــش تعامــات درون و بــرون ســازمانی بــا رده هــای مرتبــط بــا 
حــوزه نشــریات

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشی

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشیاصلاح ساختار مدیریت پژوهشی

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشیشناسایی موضوعات بنیادین

طراحــي ســاز و كارهــاي مناســب بــراي رصــد دو ســالانه 
ــم در  ــت معل ــرورش و تربي ــوزش و پ ــام آم ــولات نظ تح
ســطح ملــي، منطقــه اي، جهــان اســام و بيــن المللــي

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشی1401

ــا و  ــاخص ه ــا، ش ــكا ه ــن م ــام و تدوي ــي نظ طراح
ــمي  ــت رس ــم و تربي ــام تعلي ــيابي نظ ــاي ارزش معياره

ــي  عموم

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشی1401

طراحــي ســاز و كارهــاي مناســب بــراي تدويــن و اجــراي 
ــوزش و  ــوزه آم ــر از ح ــده نگ ــردي آين ــات راهب مطالع
پــرورش بــا اســتفاده از ظرفيــت مراكــز علمــي پژوهشــي 

ــازماني(  ــرون س )درون و ب

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشی1401

ــي  ــاي درس ــه ه ــي برنام ــد و ارزياب ــام رص ــي نظ طراح
ــش  ــرد پژوه ــا رويك ــم ب ــت معل ــوزان و تربي ــش آم دان

ــه  ــطح مدرس ــا س ــوري ت مح

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشی1401

طراحــي نظــام تدويــن و ارزيابــي برنامــه هــاي راهبــردي 
ــاي  ــاس يافته‌ه ــر اس ــرورش ب ــوزش و پ ــدت آم و دراز م

آينــده پژوهــي

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشی1401

پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشیاسفند1401تشیکل گروه مطالعات تطبیقی
پژوهشکده هامدیریت امور پژوهشیاسفند1401تشیکل گروه مطالعات راهبردی
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هدف 
راهبردی
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ی 

 ها
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تدوین برنامه راهبردی ودستورالعمل شناسایی وجذب هیئت 
علمی وکارشناسان پژوهشی 

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیآذرماه1401

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیشهریور1401تدوین دستورالعمل گرنت )اعتبار پژوهشی( اعضای هیئت علمی 

تعریــف شــاخصهای شناســایی اســتعدادها و فرآینــد جــذب و بــه 
کارگیری آنها )اســتعداد ســنجی، اســتعدادگزینی، اســتعدادگماری 

و نگهــداری اســتعدادها(

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیخرداد1402

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیشهریور1402تدوین آیین نامه انگیزشی ایده پردازی و نوآوری

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیخرداد1402تدوین نظام پیشنهادات

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیاسفند1401تدوین آئین نامه تشیکل اتاق های اندیشه ورزی 

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیشهریور1404تدوین راهبردها و آیین نامه های به کارگیری دانش

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیاسفند1402طراحی و استقرار سامانه مدیریت دانش

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیاسفند1401تدوین شیوه نامه تبدیل دانش ضمنی به دانش آشکار

مستمر شناسایی وانجام  فرآیندهای قابل الکترونکیی شدن 
برابر هدف 
راهبردی

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشی

-مدیریت امورپژوهشیشهریور1402طراحی و استقرار سامانه های مدیریت پژوهش 

بسترسازی ایجاد  وتوسعه شرکتهای دانش بنیان
پیش بینی و تخصیص بودجه مورد نیاز 

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیشهریور1401

تدوین طرح ساختار و مدیریت پژوهشی کیپارچه در وزارت 
آموزش وپرورش

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیاسفند1401
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هدف 
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شناسایی نیازهای پژوهشی و تدوین سرفصلهای آموزشی برای 
کارکنان و اعضای هیئت علمی

خرداد 
پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشی1402

متناسب سازی ساختار سازمانی متناسب با شناسایی استعدادهای 
جدید

خرداد 
پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشی1402

شهریور تدوین سازوکار بکارگیری استعدادهای جدید
پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشی1401

شهریور نیازسنجی دانش های کاربردی
پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشی1401

پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیاستقرار سامانه ثبت همایش ها

طراحی و استقرار سامانه ارزیابی و پایش عملکرد بر اساس سند 
پژوهشکده هامدیریت امورپژوهشیآذر 1401راهبردی
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اسفند1401
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بخش هفتم : نظام اجرا، نظارت، ارزیابی و به روز رسانی
مقدمه:

- از مهمتریــن ارکان هرســازمان، نظــام نظــارت و ارزیابــی عملکــرد آن اســت. دســتیابی بــه اهــداف راهبــردی ، مســتلزم 
ــای  ــای بخــش ه ــوب فرآینده ــه ممکــن اســت اجــرای مطل ــع و مشــکلاتی اســت ک ــع موان ــرل ورف شناســایی، کنت
مختلــف را تحــت تأثیــر خــود قــرار دهــد. بدیــن منظــور اســتفاده از ســازوکارهای نظــارت و ارزیابــی، شــرایط و زمینــه 

هــای لازم رابــرای شــفافیت عملکــرد، پاســخگویی و اطــاع از میــزان تحقــق اهــداف و مقاصــد را فراهــم مینمایــد.
همچنین راهبری ونظارت براجرا وکنترل فرایندها اهداف زیر را هم محقق می نماید :

- جلوگیری از انحراف اهداف و راهبردها و شاخصها در مسیر اجرائی شدن
- شناسایی نقاط قوت و ضعف فرآیندهای اجرائی و اصلاح و تقویت آنها در حین اجرا

- ثبت مرحله به مرحله اقدامات جزئی و نتایج کوتاه مدت واطلاع رسانی آن 
- اتخاذ تدابیر لازم و ترسیم صحیح و شفاف گردش فعالیتها و تعاملات.

- شناسایی و تقدیر از حوزه های موفق وکارامد.
- پایش پیشرفت عملکردها در فواصل زمانی معین 

- تعیین چگونگی نحوه تعامل با ذینفعان و نحوه نظارت و ارزیابی پژوهشگاه.
ــند دوکار  ــی س ــارت و ارزیاب ــام نظ ــتقرار نظ ــازی و اس ــاده س ــوق و پی ــداف ف ــه اه ــتیابی ب ــرای دس ب

اساســی انجــام مــی شــود :
الف-تشیکل شورای نظارت و ارزیابی و به روز رسانی سند

1 -اعضای شورا
1-1( رئیس پژوهشگاه )رئیس شورا(

2-1( نماینده سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی
3-1( رئیس پژوهشکده ها و مراکز پژوهشی تابعه پژوهشگاه 

4-1( چهار نفر عضو هیئت علمی متخصص تعلیم و تربیت
5-1(مدیر هماهنگی امور پژوهشی )دبیرشورا(

6-1( دو نفر معلم باتجربه و متخصص
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2( وظایف شورا:
1-2(رصد و نظارت دقیق برفرآیندهای اجرائی کردن  سند

2-2( ممانعت ازانحراف در اهداف، راهبردها وشاخص ها
3-2( بررســی نقــاط قــوت - ضعــف، فرصتهــا وتهدیدهــا درحیــن اجــرای ســند بــرای اتخــاذ ســازوکارهای تقویــت و 

یــا رفــع موانــع
4-2(بررسی و به روزرسانی سند

5-2(بررسی وتصویب نمون برگ های گزارش وکنترل برنامه 
6-2(بررسی وتصویب برنامه عملیاتی سالیانه پژوهشگاه و پژوهشکده ها برابر با سند راهبردی 

گزارش گیری از آمار و اطلاعات عملکرد پژوهشگاه  و ملاحظات محیطی و انتظارات ذینفعان  انجام می شود.
3 -وظایف دبیرخانه:

1-3( تشیکل دبیرخانه
2-3( تشیکل جلسات شورا با هماهنگی رئیس پژوهشگاه
3-3( ثبت صورت جلسات،ابلاغ وپیگیری مصوبات شورا 

3-4( تنظیم توافق نامه اجرایی برنامه ها با پژوهشکده ها وابلاغ ونظارت براجرای آن 
3-5(تدوین  وابلاغ  نمون برگ های گزارش وکنترل برنامه ها 

جلسات شورا هرماه حداقل کیبار تشیکل می شود .
ب- استقرار نرم افزارکارت امتیاز متوازن

بــرای تســهیل مدیریــت وراهبــری ، نظــارت ،کنتــرل وپایــش برنامــه هــا ونیــز بهبــود ســند وارتقــای ســند لازم اســت 
نــرم افــزار کارت امتیــازی متــوازن درســامانه جامــع  مدیریــت پژوهشــی پژوهشــگاه حداکثــر تــا پایــان آذرمــاه طراحــی 

و نصــب گــردد .
نــرم افــزار بایدتمــام ویژگــی هــای لازم بــرای ســنجش برنامــه هــا را همــراه بــا  قابلیــت وانعطــاف پذیری 
لازم برابــر برنامــه هــای پژوهشــگاه را داشــته باشــد ودرعیــن حــال از جذابیــت لازم نیــز برخوردار باشــد.
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